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RELIGIONS/FAITH

1 Lot de 5 affiches sur le Pape
Les intentions du Saint Père. 1953. Apostolat de
la prière - Croisade Eucharistique. Saint Pie X.
1955. Les Intentions du Saint Père. 1952.
Intentions Pontificales. Toulouse.
59.5 x 40 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Taches
d'humidité. Déchirures dans les marges. Trous
de punaises. / Water stains. Tears in the mar-
gins. Pin holes.
- 1970/3940 FF 300/600 €

2 Sts Crépin et Crépinien
LAVALLEY PAUL
67.5 x 50 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Déchirures dans les marges. / Folds. Tears in
the margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

HISTOIRE DE FRANCE

3 Histoire de France GRASSET EUGENE
Draeger   Paris
122 x 82 cm Aff. E.    B.E.  B +
Restaurations. Déchirures restaurées. Taches
d'humidité. / Restorations. Rrestored tears.
Water stains.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

JEANNE D'ARC

4 Jeanne D'Arc GRASSET EUGENE
Sarah Bernhardt.
Draeger & Lesieur   Paris
116.5 x 72 cm Aff. E.    B.E.  B +
Déchirures restaurées. / Restored tears.
- 6560/13120 FF 1000/2000 €

5 Jeanne D'Arc GRASSET EUGENE
Sarah Bernhardt.
Draeger & Lesieur   Paris
119.5 x 77.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 6560/13120 FF 1000/2000 €

NAPOLEON

6 "Napoléon Bonaparte" GRASSET EUGENE
Paris
70 x 50 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 3280/6560 FF 500/1000 €

7 Napoléon Bonaparte pendant sa
campagne en Egypte
GRASSET EUGENE
Contresignée. / Signed.
70 x 55 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Taches. /
Stains.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

ARMEE FRANCAISE / 
FRENCH ARMY

8 Troupes Métropolitaines     1935
SCOTT GEORGES
Engagez- vous, rengagez- vous.
Henon   Paris
120 x 80 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Marges
abîmées. / Damaged margins.
- 2620/5250 FF 400/800 €

MILITARIA

9 Légion Etrangère un métier d'Homme
1974
65.5 x 50 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Traces
de scotch. Déchirures dans les marges. /
Scotch tape marks. Tears in the margins.
- 980/1970 FF 150/300 €

10 A l'heure des confidences…
Sur ton service… silence!
59 x 40.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures dans les marges. / Tears in the mar-
gins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

11 Pour un geste galant…     1946
ANDRE
Secret. Note. Sécurité Militaire.
58.5 x 41 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Taches
d'humidité. Petites déchirures dans les marges.
/ Water stains. Small tears in the margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

GUERRE 14 - 18 / 1914 - 1918
WAR

12 Services automobiles touristiques
Champs de bataille.
Henri Dannaud   Paris
100 x 61.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures. Plis. / Tears. Folds.
- 1970/3940 FF 300/600 €

13 Dans la craie en Champagne     1918
BOGNARD
A Monsieur Bernard Franck, affectueux
Hommage.
48.5 x 60 cmDessin à l'encre et aquarelle / Ink
and watercolor drawing1/3    B.E.  B +
Salissures dans les marges. / Dust stains in the
margins.
- 2620/5250 FF 400/800 €

14 Le Rapouillot     1916 BOGNARD
62.5 x 48 cm Dessin à l'encre et aquarelle / Ink
and watercolor drawing    B.E.  B +
Salissures. Petites déchirures dans les marges. /
Dust stains. Small tears in the margins.
- 2620/5250 FF 400/800 €

15 Poste de secours - Soir d'attaque
Aoüt 1917
BOGNARD
62 x 47.5 cm Dessin à l'encre et aquarelle / Ink
and watercolor drawing    B.E.  B +
Salissures. / Dust stains.
- 2620/5250 FF 400/800 €

16 Fight or Buy Bonds     1917
CHANDLER CHRISTY HOWARD
Third Liberty Loan
102 x 76 cm Aff. E.    T.B.E.  A -
- 7870/15740 FF 1200/2400 €

17 Les Nations Alliées pour le
triomphe du Droit et de la Liberté
DUFY RAOUL
57 x 44.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Taches d'humidité. Déchirure dans la marge
supèrieure. / Water stains. Tear in the upper
margin.
- 1970/3940 FF 300/600 €

18 Colmar signée au crayon     1920
HUEN V.
Mort sous l'uniforme allemand avec un cœur
français. (les malgré eux soldats engagées de
force en Alsace et Lorraine annexée en 1870)
Jess   Colmar
60 x 47.5 cm Aff. N.E.  signée    B.E.  B +
- 3280/6560 FF 500/1000 €

19 Loterie au profit des œuvres
d'assistance aus soldats Marocains.
LA NEZIERE Joseph de
1917.
Sirven   Toulouse - Paris
105.5 x 78 cm Aff. E.    B.E.  B +
Déchirures restaurées. / Rrestored tears.
- 3280/6560 FF 500/1000 €

20 L'Emprunt de la Paix LEBASQUE
Maquet   Paris
120 x 85 cm Aff. E.    T.B.E.  A -
- 3940/7870 FF 600/1200 €

21 Together We Win.
MONTGOMERY FLAGE James
United States Shipping Board - Emergency
Fleet Corporation.
The W.F. Powers Co.   New York
100 x 73 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 3940/7870 FF 600/1200 €

22 Foire Franco-Américaine de Saint
Sulpice     1917
ROMBERG M.
Le secours de guerre à l'ancien séminaire de
Saint Sulpice
F.Champenois   Paris
122 x 92 cm Aff. E.    B+
- 6560/13120 FF 1000/2000 €

23 Donnez tous à l'oeuvre du souvenir
de la France à ses marins
SIMON
ets.Ruckert   Paris
140 x 99 cm Aff. E.    A-
- 5250/10500 FF 800/1600 €

BANQUES & FINANCES  /
BANKING & FINANCIAL

24 République Française Mai 68
65.5 x 49 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Manque
dans le coin supèrieur gauche. Trous de
punaises. Déchirures dans les marges. /
Missing paper in the left upper corner. Pin
holes. Tears in the margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

25 Monnaies Françaises & Etrangères =
Or, Argent, Nickel
1910. Banque de France. Pièces Françaises
démonétisées et pièces étrangères n'ayant pas
cours légal en France.
Charaire   Sceaux
85 x 58 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Taches. Déchirures restaurées.
Restaurations. / Fold marks. Stains. Rrestored
tears. Restorations.
- 1970/3940 FF 300/600 €

26 Banque Nationale de Credit - Pour
la liberté du monde
SEM
Souscrivez à l'emprunt national à la banque
nationale de crédit. ( Statue de la Liberté)
Devambez   Paris
116.5 x 76 cm Aff. E.    T.B.E.  A -
- 7870/15740 FF 1200/2400 €

GUERRE 1939 - 1945

27 .. We, too, fight
A Message to Americans in War Work. Chiang
Kai-shek.
National Association of Manufacturers
51 x 40.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirure dans la marge infèrieure. / Tear in
the lower margin.
- 1310/2620 FF 200/400 €

28 L'Eclair
L'Opinion Allemande d'après les cartes pos-
tales.
E. Charaire   Sceaux
63 x 43.5 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Taches. / Fold marks. Stains.
- 1310/2620 FF 200/400 €
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29 Lisieux
Emprunt de reconstrucrtion de Lisieux et sa
Régions.
Morière   Lisieux
60 x 40 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Pli.
Déchirures dans les marges. / Fold. Tears in
the margins.
- 1310/2620 FF 200/400 €

30 N'oubliez pas Oran
Affiche de Vichy relatant l'attaque Anglaise

sur Oran sur la Marine Française.
115,5 x 85 cm Aff. E.    B.E.  B +
Restauration. / Restoration.
- 1970/3940 FF 300/600 €

31 Halt…
Sire Dat Vergeten Wijnooit. 28 Mei 1940.
84 x 62 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Déchirures
avec scotch au dos. Traces de plis. / Tears with
scotch tape at the back. Fold marks.
- 1970/3940 FF 300/600 €

32 Vive l'Indochine Française
Soyons dignes de nos combattants d'Indochine.
Quand il s'agit des choses essentielles nous
sommes tous parfaitement rassemblés. Bir-
Hakeim Juin 1942. Paris Aout 1944. Monkaï
Mars 1945.
Havas   Paris
119 x 79 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Déchirures dans les marges. / Fold marks.
Tears in the margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

33 Engagez-vous au 26e R.I.
Assurez votre avenir. Qui fera de vous un
homme - Nancy - Périgueux
Mont-Louis   Clermont Ferrand - Paris
80 x 61 cm Aff. N.E.    T.B.E.  A -
- 1970/3940 FF 300/600 €

34 El Fascismo
El Fascismo en Latino-America. Liga pro-cul-
tura Alemana en Mexico.
46 x 66 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

35 Non
Signez contre le réarmement de l'Allemagne.
Fédération Nationale des déportés et internés,
résistants et patriotes.
Imprimerie de l'Entreprise   Paris
67 x 54 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Déchirures restaurées. Restaurations. /
Fold marks. Restored tears. Restorations.
- 1970/3940 FF 300/600 €

36 Journée Franco-Britannique
1939. Au bénéfice de ceux qui combattent et de
leurs familles.
78 x 118 cm Aff. E.    B.E.  B +  Déchirures
restaurées. / Restored tears.
- 1970/3940 FF 300/600 €

37 En 6 mois
L'aviation Anglo-américaine a tué 3.112 fran-
çais, hommes, femmes, enfants. A bléssé 5.228
personnes. A détruit 25 hopitaux, 44 églises,
118 écoles, 31.177 maisons.
CRETE   Corbeil    1943
120 x 80 cm Aff. E.    B.E.  B +  Petits
manques dans les traces de plis. Trous de
punaises. / Small missing paper in the fold
marks. Pin holes.
- 2620/5250 FF 400/800 €

38 Even the Walls.. BAIRNSFATHER BRUCE
S'long Dad! We're shiftin'to… Blimey, i nearly
said it!
75 x 50 cm Aff. E.    B.E.  B +  Déchirures
restaurées. Restaurations. / Restored tears.
Restorations.
- 5250/10500 FF 800/1600 €

39 Les Républicains Nationaux sont
pour la protection douanière
BELL
Les Socialistes sont contre!
Centre de Propagande des Républicains
Nationaux
80 x 119.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures. Manques. Taches d'humidité. /
Tears. Missing papers. Water stains.
- 1970/3940 FF 300/600 €

40 Normandie BRENET  A.
Plages du Débarquement. SNCF. 1947.
Alliance Graphique
99 x 60 cm Aff. E.    B.E.  B +  Déchirures
restaurées. Restaurations. / Restored tears.
Restorations.
- 1970/3940 FF 300/600 €

41 Pilotes d'avions CHASSAING J.
Jeunes Français. République Française.
Imprimerie Nationale       1927
87 x 62 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Déchirures et manques dans les marges.
Taches d'humidité. / Folds. Tears and missing
papers in the margins.
- 3280/6560 FF 500/1000 €

42 Jeunes Français CLOUZOT MARIANNE
Le secours National vous a aidés. Aidez le à
votre tour.
Chaix   Paris
120 x 80 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Déchirures. / Folds. Tears.
- 2620/5250 FF 400/800 €

43 Armée Nouvelle     1941 DUBOIS
Méthode Nouvelle - Santé par le Sport - Vie au
grand air - Avenir assuré
Secrétariat Général à la Guerre
79 x 60,5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Petites
déchirures dans les marges. / Small tears in the
margins.
- 9840/19680 FF 1500/3000 €

44 Travaillez! Pour eux     1939 DUMAS
Acceptez tous les sacrifices qui vous sont
demandés. Les leurs sont encore plus grands
que les votres.
Atelier A. Dumas   Bordeaux
118,5 x 78,5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Petites déchirures dans les traces de plis et
dans les marges/ Small tears in the fold marks
and in the margins.
- 2620/5250 FF 400/800 €

45 L'Ecole marraine du combattant.
1940
FIX-MASSEAU PIERRE
Soldat Mahu Cie P.I. S.P. 120
Bedos & Cie   Paris
77 x 57,5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1310/2620 FF 200/400 €

46 Que ta maison soit la plus belle
FOURNIER ALAIN
Imp. Réunies   Lyon
78.5 x 59 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis. /
Folds.
- 2620/5250 FF 400/800 €

47 Quiet! HOLCOMB
Loose talk can cost lives. 1942.
50.5 x 35.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Taches.
Déchirures dans les marges. / Stains. Tears in
the margins.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

48 Semaine nationale de l'enfance
ICART LOUIS
1940.
Draeger
39 x 30 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

49 Servir! LAURO
Croix Rouge Française de la jeunesse.
Yves Alexandre   Paris
80 x 59.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Traces
de plis. / Fold marks.
- 1970/3940 FF 300/600 €

50 Back up the fighting forces
MACKINLAY
Weiners Ltd   Londres
38 x 25.5 cm Aff. E.    B.E.  B +  Trous de
punaises. / Pin holes.
- 1310/2620 FF 200/400 €

51 Closed for the duration
SCOTT HOWARD
Loose talk can cost lives. 1942.
50.5 x 35.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Taches.
/ Stains.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

52 This is Nazi brutality SHAKS BEN
Radio Berlin. --It is officially announced: all
men of lidice - czechoslovakia - have been shot:
the women deported to a concentration camp:
the children sent to appropriate centers -- the
name of the village was immediately abolished.
6/11/42.
U.S. Government Printing Office       1942
96 x 71.5 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Taches d'humidité.  Restaurations.
Déchirures restaurées. Traces de scotch. / Fold
marks. Water stains. Rrestorations. Restored
tears. Scotch tape marks.
- 2620/5250 FF 400/800 €

53 Be smart Act Dumb! SOGLOW O.
Loose talk can cost lives. 1942.
50.5 x 35.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Taches.
/ Stains.
- 2620/5250 FF 400/800 €

54 L'Infanterie de l'Armée Nouvelle
SOGNO
Wallon   Vichy
78 x 59 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Petites
déchirures dans les marges. / Small tears in the
margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

55 La Garde - Rengagez vous SOGNO
De l'Armée Nouvelle - Rarissime affiche pour
l'Armée Nouvelle.
Mont-Louis   Clermont Ferrand - Paris
120 x 80 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Petites
déchirures. / Small tears.
- 1970/3940 FF 300/600 €

56 La Cavalerie de l'Armée Nouvelle
SOGNO
Mont-Louis   Clermont Ferrand - Paris
77 x 58 cm Aff. N.E.    T.B.E.  A -
- 1970/3940 FF 300/600 €

57 L'Artillerie de l'Armée Nouvelle
SOGNO
Engagez-vous rengagez-vous.
Mont-Louis   Clermont Ferrand - Paris
78 x 59 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Déchirures
dans les marges. / Tears in the margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

58 Génie SOGNO
Engagez-vous rengagez-vous. L'Armée des
spécialistes. Techniciens.
Mont-Louis   Paris
78 x 59 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €
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59 F.T.A SOGNO
Pour la protection du ciel de l'Empire. Enagez-
vous rengagez-vous dans les forces terrestres
antiaeriennes.
Wallon   Vichy
77.5 x 59.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures. Manques. Plis. Taches d'humidité.
/ Tears. Missing papers. Folds. Water stains.
- 3280/6560 FF 500/1000 €

60 Loose Talk STEIQ W.
Can cost lives. 1942.
50 x 35 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Taches. /
Stains.
- 2620/5250 FF 400/800 €

61 Engagez-vous rengagez-vous dans l'Armée
VEYRON LA CROIX A.
Pour l'avenir et celui de la Patrie.
Wallon   Vichy
78 x 59.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

GUERRE DU VIETNAM /
VIETNAM WAR

62 Who has a better right to oppose
the war?     1969
AVEDON RICHARD
Student mobilization committee to end the war
in Vietnam.
Darien house   New York
95.5 x 61 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Pli. /
Fold.
- 1970/3940 FF 300/600 €

POLITIQUES / POLITICS

63 Ouvriers-Employés-Fonctionnaires.
Qu'attendiez-vous de vos députés?
L'échelle mobile des salaires - La supression
des abattements de zones de salaires - La réduc-
tion des impôts - L'Augmentation des alloca-
tions familiales - Ainsi la preuve est faite que
seuls les députés communistes défendent les
travailleurs. Pour que ça change, il faut…
Unissez-vous et soutenez l'action du Parti
Communiste Français.
CRETE   Corbeil
120 x 80 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Marges
adimées et traces de plis. Manques et déchi-
rures. / Damaged margins and fold marks.
Missing papers and tears.
- 980/1970 FF 150/300 €

64 Unité Indivisibilité de la
Rrépublique Liberté Egalité
Fraternité ou la mort
Terreur des Rois. Réunion des Républicains.
Chaix   Paris
88 x 63 cm Aff. E.    B.E.  B +  Trace de pli.
Déchirures restaurées dans les marges. / Fold
marks. Restored tears in the margins.
- 1310/2620 FF 200/400 €

65 Il se bat pour la paix
V. Giscard D'Estaing.
58 x 77 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis. /Folds.
- 1310/2620 FF 200/400 €

66 Voici le Goulag - URSS
Déjà des millions de Croyants y ont été torturés
par des Geôliers Communistes. L'Occident doit-
il se taire? Avant d'aller à Moscou, prenez bien
note: Camps de Mordovie et prisons de
Moscou.
60 x 41 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1310/2620 FF 200/400 €

67 En avant sur la voie tracée par Mao
Tsétoung!
Mouvement révolutionnaire internationaliste.
60 x 42.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1310/2620 FF 200/400 €

68 Soutien Total
Au Front Uni National du Kampuchea et au
Gouvernement Royal d'Union Nationale du
Cambodge.
75 x 50.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Traces
de plis. Taches. Trous de punaises. Petites
déchirures dans les marges. / Fold marks.
Stains. Pin holes. Small tears in the margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

69 Lot de 10 affiches sur Cuba
"REVOLUCION"
1959:"R" Liberacion. 1960:"E"
Nacionalizacion. 1961:"V" Victoria de Giron.
1962:"O" Crisis de Octubre. 1963:"L" S.M.O.
1964:"U" Trabajo Voluntario. 1965:"C" Comite
Central Del PCC. 1966:"I" Solidaridad.
1967:"O" Guerrillero Heroico. 1968:"N"
Ofensiva: Los 10 Millones Van.
57 x 29 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

70 Non à la Dictature Communiste
Mouvement Occident.
Trévilly   Rouen
58 x 38 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis. /
Folds.
- 1970/3940 FF 300/600 €

71 Tu as servi en Algérie
Ton combat continue…UNCAFN.
F. Bouchy   Paris
38 x 39 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Petites
déchirures dans la marge de droite. / Small
tears in the right margin.
- 1970/3940 FF 300/600 €

72 Aux armes Citoyens
O.A.S.
48.5 x 38 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Pli. /
Fold.
- 1970/3940 FF 300/600 €

73 La Syphilis
Femmes combattaient là. 1924.
Tolmer
61 x 80 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures. Manques. / Tears. Missing papers.
- 1970/3940 FF 300/600 €

74 Nombre de divisions: 61-265
Où est le camp de la paix?
Imprimerie Spéciale de "P et Liberté"   Paris
69.5 x 80 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Déchirures. / Folds. Tears.
- 1970/3940 FF 300/600 €

75 Défendre la Vérité
Non! Pas de Front Populaire avec les
Communiste. 1956.
Imprimerie Spéciale de "P et Liberté"   Paris
80 x 120 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Déchirures. / Folds. Tears.
- 1970/3940 FF 300/600 €

76 Woodstock - We are one
86.5 x 56.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Taches
d'humidité. Déchirures dans les marges. /
Water stains. Tears in the margins.
- 2620/5250 FF 400/800 €

77 Give peace a chance     1970
Funky Pictures
87 x 55 cm AFF. N.E.    B.E.  B +
- 2620/5250 FF 400/800 €

78 Artistes du Monde contre
l'apartheid
ARMAN
Lafayette   Paris
85 x 60 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Déchirures
dans la marge infèrieure. / Tears in the lower
margin.
- 1970/3940 FF 300/600 €

79 La Bastille BRUNO
Journal hébdomadaire illustré anti-maçonnique.
Directeur Copin - Albancelli.
Paul Dupont   Paris
47 x 31 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Taches d'humidité. Déchirures. / Folds. Water
stains. Tears.
- 1970/3940 FF 300/600 €

80 Femmes de France DEBREE R.
Adhérez à Union Féminine civique & sociale.
Pour l'union dans la Cité. Le bonheur de la
famille et l'organisation de la profession.
Imp. de l'Est   Besançon
61.5 x 41 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Trous de
punaises. Plis et déchirures dans les marges. /
Pin holes. Folds and tears in the margins.
- 1310/2620 FF 200/400 €

81 Journée internationale de lutte
pour la Paix     1949
FOUGERON A.
Paris
119.5 x 78 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Salissures. Petit manques. / Folds. Dust stains.
Small missing papers.
- 1310/2620 FF 200/400 €

82 Les Civilisations Antiques
GALLAND  A.
La Russie Communiste a rétabli l'esclavage.
Propagande des Républicains Nationaux   Paris
80 x 60 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Déchirures dans les marges. Trous de punaises.
/ Folds. Tears in the margins. Pin holes.
- 1970/3940 FF 300/600 €

83 Grace à l'esclavage les Bolchéviks
arrivent à produirent pour rien
GALLAND  A.
Propagande des Républicains Nationaux   Paris
80 x 60 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis. Trous
de punaises. / Folds. Pin holes.
- 1970/3940 FF 300/600 €

84 Union du Peuple de France GRAPUS
Pour le changement démocratique.
83 x 60 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Scotch
dans les coins. Taches d'humidité. / Scotch
tape in the corners. Water stains.
- 980/1970 FF 150/300 €

85 Karl Marx GRAPUS
Nous n'irons plus au but un par un mais par
deux. Nous connaissant par deux nous nous
connaitrons tous. Nous nous aimerons tous et
nos enfants riront. De la légende noire où pleu-
re un solitaire. Paul Eluard. ( notre vie)
92.5 x 65 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Salissures. Trous de punaises. / Dust stains.
Pin holes.
- 980/1970 FF 150/300 €

86 Exposition Internationale sur le
Fascisme
JEAN PAUL
1935.
119.5 x 78 cm Aff. E.    B.E.  B +
Déchirures restaurées. Restaurations. /
Restored tears. Restorations.
- 7870/15740 FF 1200/2400 €

87 Les murs de Paris - Les murs de
Moscou     1931
MAD
Propagande des Républicains Nationaux   Paris
80 x 60 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis. Trous
de punaises. Déchirures dans les marges. /
Folds. Pin holes. Tears in the margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €
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88 Le Pressoir Mabille MICH
Les résultats sont concluants!.. Assèche vite et
complètement.
Wall   Paris
147 x 113 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. / Fold marks.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

89 Vote des jeunes? OLIVIER
Un combattant vaut bien un électeur.
Avenir Publicité
110 x 79.5 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 2620/5250 FF 400/800 €

90 Les Compagnons de France P. G.
Wallon   Vichy
119 x 80 cm Aff. E.    B.E.  B +
Restaurations. Taches d'humidité. /
Restorations. Water stains.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

91 Arbre de Noël RIVAL LAMY
1952. Au Vel d'Hiv'.
Schuster   Paris
120 x 78.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Déchirures. Manques. / Folds. Tears. Missing
papers.
- 1310/2620 FF 200/400 €

92 Muerte al apartheid SAURA
Lafayette   Paris
85 x 60 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

93 Lot de 2 affiches Savignac
SAVIGNAC RAYMOND
Le Socialisme, ça ne marche pas. Rejoignez le
Parti Républicain. L'Etat de la France.
Edicis   Evry
64 x 88.5 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Déchirures restaurées dans les marges. /
Fold marks. Restored tears in the margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

94 A la Foire du Cartel… SENNEP  J.
Brave électeur qu'ils ont toujours dupé, sois
sans pitié pour qui te roule, s'il te convient de
n'être plus trompé, qu'attends-tu pour prendre la
boule?
Imprimerie du service de propagande   Paris
59 x 78 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Déchirures restaurées dans les marges. /
Fold marks. Restored tears in the margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

95 Abyssinie SEQHERS  W.
Les forces Faschiste feront trembler les 5 conti-
nents.
86 x 58.5 cm Aff. E.    B.E.  B +  Taches
d'humidité. / Water stains.
- 2620/5250 FF 400/800 €

96 Femmes, unissons-nous! FLN
SILVENT JEAN
Femmes de la libération nationale.
Avenir Publicité   Paris
119.5 x 79 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures. / Tears.
- 1970/3940 FF 300/600 €

PRESSE / NEWSPAPERS

97 Voyages extraordinaires - Jules
Verne
Œuvre complète. Etrennes. 1889.    Affiche
d'intèrieure.
Krakow
65.5 x 49.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Pli.
Taches d'humidité. / Fold. Water stains.
- 2620/5250 FF 400/800 €

98 Vocabulaire des Bon'hommes     1916
LEPRINCE JEAN
A l'usaje ed'ceuss qu'a pas
d'instrussion…mélétère!
Nouvel Essor   Paris
52 x 40 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Déchirures
dans les marges. / Tears in the margins.
- 1310/2620 FF 200/400 €

99 Etrennes aux Dames MARIE G.
Paris-Almanach 1897. Texte de Morice, illus-
trations de A. Lepère. Chez tous les libraires.
Ed. Sagot   Paris
90 x 32 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 2620/5250 FF 400/800 €

ASSURANCES /  INSURANCES

100 Bal de l'assurance BRIOL
Dans les Salons du Claridge's Hôtel.
L'   Affiche d'Art   Paris
78.5 x 59 cm Aff. E.    B.E.  B +  Petits
manques dans les traces de plis. Restaurations.
/ Small missing papers in the fold marks.
Restorations.
- 2620/5250 FF 400/800 €

101 Bal de l'assurance LEYMARIE AUG.
Dans les Salons du Claridge's Hôtel. 1928.
L'   Affiche d'Art   Paris
79 x 58.5 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. / Fold marks.
- 2620/5250 FF 400/800 €

102 Bal de l'assurance RABOT LUCE MARIE
Dans les salons du Claridge's hôtel. 1930.
L'   Affiche d'Art   Paris
80 x 58 cm Aff. E.    B.E.  B +  Légère traces
de plis. / Light fold marks.
- 2620/5250 FF 400/800 €

IMMOBILIER /  REAL ESTATE

103 Le Madrillet       Rouen (Seine
Maritime)
1931. A vendre terrains boisés et villas.Eau Gaz
Electricité - Facilités de Paiement - Loi
Loucheur -  Rouen près le Champ de Course -
Compagnie Foncière Normande - 76 rue Jeanne
d'Arc - Notaire Mtre Boutrolle 49 rue Viconté
Rouen - Maitre H. L. Simon 4 Avenue Hoche
Paris
Willeb   Paris
80 x 121 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Déchirures. Taches d'humidité. Manques. /
Folds. Tears. Water stains. Missing papers.
- 1970/3940 FF 300/600 €

POSTES & TIMBRES / POST &
STAMPS

104 Exposition Philatélique
Internationale de Monaco - 1928
CLERISSI E.
Palais des Beaux Arts - Monte Carlo - 18-26
février 1928.
Robaudy   Cannes
104 x 74 cm Aff. E.    B.E.  B -
Restaurations, déchirures, traces de plis. /
Restorations, fold marks, tears.
- 2620/5250 FF 400/800 €

105 Aarau ERNST MAX
Exposition Nationale de Philatélie. 1938.
Trüb & Cie   Aarau
127 x 90 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Déchirures dans les marges. / Folds. Tears in
the margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

RADIO - MEDIAS

106 Pathé Marconi
La voix de son maître. Télé sur mesure.
"essayage" à domicile.
Publicis   Paris
117 x 157.5 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 3940/7870 FF 600/1200 €

107 Cody, Maître des Ondes     1935
OBERON
Dreyfus & Charpentier   Paris
155 x 114 cm Aff. E.    B.E.  B +
Déchirures. / Tears.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

CINEMA

108 Sherlock Holmes et le collier de la
mort
Christophe Lee, Santa Berger, Yvan Desny dans
une réalisation Terence Fisher.
Richier Laugier   Paris
79.5 x 57 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Taches. Manques dans la marge infèrieure. /
Folds. Stains. Missing papers in the lower mar-
gin.
- 1310/2620 FF 200/400 €

109 Lot de 2 James Bond
Les diamants sont éternels. On ne vie que 2 fois.
St Martin   Paris
80 x 60 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Déchirures. / Folds. Tears.
- 1970/3940 FF 300/600 €

110 Marguerite Moreno GAULAERT
Robineau   Paris
158.5 x 117 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Déchirures dans les marges. Taches d' humidi-
té. / Folds. Tears in the margins. Water stains.
- 1970/3940 FF 300/600 €

111 Weekend Eines Champion     1972
KRAJEWSKI
Roman Polanski's.
83.5 x 59 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis. /
Folds.
- 1970/3940 FF 300/600 €

112 Handlarz Bronia NEUGEBAUER J.
Wtoska komedia filmowa. Rezyseria: Alberto
Sordi.
82 x 58 cm Aff. E.    B.E.  B +  Légères
taches d'humidité dans les marges. / Light
water stains in the margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

THEATRE

113 6h contre La Censure et
l'Arbitraire
Gala de soutien au fénoménal Bazaar Illimited.
Au théâtre Le Palace.
77 x 56.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures dans la marge de droite. / Tears in
the right margin.
- 980/1970 FF 150/300 €

114 La Marmotte BARRERE A.
Tous les Soirs du Palais-Royal.
Ch. Wall & Cie   Paris
114 x 79 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Déchirures restaurées. Restaurations. /
Fold marks. Restored tears. Restorations.
- 3280/6560 FF 500/1000 €

115 Château à Toto CHERET JULES
Musique de J. Offenbach. Opera Bouffe en 3
actes. Paroles de M.M. H. Meilhac et L. Halevy.
Cheret   Paris
74 x 54.5 cm Aff. E.    B.E.  B +  Déchirures
restaurées. Restauration dans la marge supè-
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rieure. Traces de plis. / Restored tears.
Rrestoration in the upper margin. Fold marks.
- 1970/3940 FF 300/600 €

116 L'Odéon GRASSET EUGENE
Malherbe   Paris
122 x 82 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Déchirures. / Folds. Tears.
- 3280/6560 FF 500/1000 €

117 Gigolette GUILLAUME Albert
Ambigu - Comique.
Camis   Paris
59 x 42.5 cm Aff. E.    B.E.  B +  Trous de
punaises. Traces de plis. Déchirures restaurées
dans les marges. / Pin holes. Fold marks.
Restored tears in the margins.
- 1310/2620 FF 200/400 €

118 Le Bois Sacré SEM
L'immense succés du Théâtre des Variétés.
Tournées Ch. Baret.
G. Gérin   Dijon - Paris
160 x 120 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Restaurations. Déchirures restaurées.
Salissures. / Fold marks. Restorations.
Restored tears. Dust stains.
- 6560/13120 FF 1000/2000 €

CABARET & MUSIC HALL

119 Casino de Paris - Le Domino Rouge
Cliché Hall's Studio N.Y.
G. Bataille   Paris
79,5 x 60 cmLot de 2 aff. N.E / Lot of 2 pos-
ters N.E.    B.E.  B +  Légères traces de plis. /
Light fold marks.
- 1310/2620 FF 200/400 €

120 Nouvelle édition de Paris Galant
The naughty revue 1955. Théâtre des
Capucines.
SIPA
150 x 100 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Salissures. Petites déchirures et taches
d'humidité dans les marges. / Folds. Dust
stains. Small tears and water stains in the mar-
gins.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

121 La chanson de Paris     1929
BRIDGE JOE
Palais des fêtes.
79.5 x 60 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 1310/2620 FF 200/400 €

122 Parisiana - Les Petites Laripette
DAMARE  L.
L. Galice   Paris
125,5 x 90 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Traces
de plis, petites déchirures dans les marges,
salissures. / Fold marks, small tears in the mar-
gins, dust stains.
- 1310/2620 FF 200/400 €

123 Marcelle Yrven GERBAULT  H.
M. Metzger & Halbronn   Paris
160 x 120 cm Aff. N.E.    A.B.E.  C +
Déchirures dans les traces de plis et dans les
marges, manques importants dans l'image. /
Tears in the fold marks and in the margins,
many missing paper in the image.
- 1640/3280 FF 250/500 €

124 Bal du déficit au Moulin Rouge GRUN
1897.
Bourgerie & Cie   Paris
82 x 60 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 19680/39360 FF 3000/6000 €

125 Sarah Bernhardt NICHOLSON WILLIAM
Ecrit au dos. / Written at the back: Exposition
Sarah Bernhardt, Espace Pierre Cardin, Avril-
mai 1976, N° 110.
26 x 25 cmGravure en Couleur / Etching in
colors    B.E.  B +
- 3940/7870 FF 600/1200 €

126 Moulin Rouge STAR
Internationales Nacht Loral. Munchen.
Karlsplatz.
Karl Knorzer   München    1954
62 x 43.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Pli. /
Fold.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

OPERA / OPERETTE

127 Geneviève Brabant LOSQUES de
Théâtre des variétés.
Wall   Paris
160 x 120 cm Aff. E.    B.E.  B +  Déchirures
restaurées. Restaurations. / Restored tears.
Restorations.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

BALS / BALLS

128 Bal de l'assurance
Dans les salons du Claridge's Hôtel. 1932.
L'   Affiche d'Art   Paris
80 x 58 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. / Fold marks.
- 2620/5250 FF 400/800 €

CONCERTS

129 The Supremes
Lincoln center. 1965.
97.5 x 63.5 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

MUSIQUE / MUSIC

130 Roca Musical
142 x 89 cm Aff. E.    B.E.  B +  Salissures
dans les traces de plis. Restaurations. Taches
d'humidité dans les marges. / Dust stains in the
fold marks. Restorations. Water stains in the
margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

131 La cigale       Angoulême
(Charente)
Offert par la maison Biget. Au bon diable.
66.5 x 51.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures et taches dans les marges. / Tears
and stains in the margins.
- 5250/10500 FF 800/1600 €

132 Accordiola CAMPI
Fisarmoniche. Ancona - Camerano - Italy.
Riboldi   Milano
98.5 x 70 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Taches
d'humidité. Plis. Déchirures dans les marges. /
Water stains. Folds. Tears in the margins.
- 2620/5250 FF 400/800 €

133 Les Chansons filmées de G. Lordier
DOLA
Dola   Paris
157 x 118 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 6560/13120 FF 1000/2000 €

134 Lucien Mortarelli et son orchestre
1947
MIRALLES R.
Harfort   Paris
118 x 80 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Taches d'humidité dans les marges. Petits
manques. / Fold marks. Water stains in the
margins. Small missing papers.
- 1970/3940 FF 300/600 €

ROCK & ROLL / MUSIQUE

135 Madonnna Who that Girl World Tour
1987
Verkerke
92 x 61 cm AFF. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

136 Madonnna Who that Girl Tour 1987
86 x 61 cmAFF. N.E.    B.E.  B +  Déchirures
et trous de punaises / tears & pin holes
- 1970/3940 FF 300/600 €

137 The Beatles
John Paul Georges Ringo nus très rare affiche
Permild  &  Rosengreen   Denmark
62 x 74 cm AFF. N.E.    T.B.E.  A -
- 5250/10500 FF 800/1600 €

138 Ringo Starr AVEDON RICHARD
Waterlow & Sons Ltd   England
68.5 x 47.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Trous de punaises. Déchirures dans les marges.
/ Folds. Pin holes. Tears in the margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

139 Open Music Ensemble JEANMOUGIN YVES
OIPB   Paris
60 x 42 cmAFF. N.E.    B.E.  B +  petit
manque / samall missing paper
- 1970/3940 FF 300/600 €

JAZZ

140 Hot Jazz
Europäisches. Amateur festival 1967.
84 x 60 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Trous de
punaises. Déchirures dans les marges. / Pin
holes. Tears in the margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

141 Sidney Bechet
Disques Vogue.
Lalande
121 x 78 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Déchirures. / Folds. Tears.
- 1970/3940 FF 300/600 €

142 Newport Jazz Festival / New York
GLASER MILTON
1954-1978. 25 summers of jazz. 579/10000.
Creation Publishing box   New Orleans
91.5 x 61 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Taches
d'humidité. Petites déchirures dans les marges.
/ Water stains. Small tears in the margins.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

143 Jazz au Printemps Avignon
Avignon (Vaucluse)
RANCILLAC
1985.
Ateliers jadis aujourd'hui
99 x 68 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

144 New Orléans ROHMAN
Louis Armstrong and his band.
Boras Kliché
103 x 70 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Trous de punaises. / Folds. Pin holes.
- 4590/9180 FF 700/1400 €

PSYCHEDELIQUE ANNEES
60/70

145 L'Extrême Orient
Voyagez par BOAC.
101 x 63.5 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

146 Mode Sexualité Drogue
59 x 58 cm AFF. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €
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147 The Mindbenders from England
printed by Bill Graham
50 x 36 cm AFF. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

148 Let us then free from hate & live
happy     1967
Personality Posters   Canada
78 x 52 cmAFF. N.E.    B.E.  B +  Déchirures
et manque de papier. / Tears & missing paper.
- 2620/5250 FF 400/800 €

149 Ban the bomb
Personality Posters   Canada
73 x 67 cm AFF. N.E.    B.E.  B +
- 3280/6560 FF 500/1000 €

150 Psychedelic BING DE NICE
12 rue de Pontieu Paris
Pupil Vector
62 x 49 cmAFF. N.E.    B.E.  B +  déchirures
et manques / tears & missing paper
- 1970/3940 FF 300/600 €

151 Peace CHERESKIN
Scandecor   Uppsala    1971
88.5 x 61 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures. Trous de punaises. Taches. / Tears.
Pin holes. Stains.
- 1970/3940 FF 300/600 €

152 Flower Love     1967 KEELAN
T. J. Press Ltd   London
76 x 54.5 cm Aff. E.    B.E.  B +  Trous de
punaises. Taches de rouille dans les marges. /
Pin holes. Rust stains in the margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

AFFICHES D'ARTISTES /
ARTISTS POSTERS

153 Equip Cronica
Aixela. Barcelona.
57 x 42.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Taches
d'humidité. Plis. / Water stains. Folds.
- 1310/2620 FF 200/400 €

154 Zadkine - Maison de la Pensée
Française
Sculptures Juillet octobre
Mourlot
64 x 47 cmAFF. N.E.    B.E.  B +  Traces de
sctoctch / Scotch stains
- 1970/3940 FF 300/600 €

155 Cy. Twombly
Juin 1971. Yvon Lambert. Paris.
95.5 x 74 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 2620/5250 FF 400/800 €

156 Lot de 3 affiches Salon des Cent
Salon des Cent. G. NOURY. / R. RANFT. / A.
DES GACHONS. 1895.
61 x 40 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 2620/5250 FF 400/800 €

157 Monsters Beatles und Edelmann
Modern Art Museum. München. 1968.
84 x 60 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Salissures. / Fold marks. Dust stains.
- 3280/6560 FF 500/1000 €

158 Lot de 4 affiches Salon des Cent
Exposition de Pastels, Dessins et Gravures.
1895. Andhré des Gachons. Exposition Richard
Ranft. 3me Exposition.
106,5 x 41 cm Aff. E.    B.E.  B +  Diff.
Etats. / Dif. Conditions.
- 16400/32800 FF 2500/5000 €

159 Who has a better right to oppose
the War?     1969
AVEDON RICHARD
Student mobilization committee to end the War
in Vietnam
Darien house   New York
96 x 61 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Salissures
dans la marge infèrieure. / Dust stains in the
lower margin.
- 1970/3940 FF 300/600 €

160 Bacon BACON
Galerie Maeght. Paris.
Maeght   Paris
70.5 x 44.5 cm Aff. N.E.    T.B.E.  A -
- 3280/6560 FF 500/1000 €

161 Francis Bacon BACON
Œuvres récentes. 1977. Galerie Claude
Bernard.
Moderne du Lion   Paris
71 x 51.5 cm Aff. N.E.    T.B.E.  A -
- 3280/6560 FF 500/1000 €

162 Miquel Barcelo     1990
BARCELO MIQUEL
Yvon Lambert. 1990.
83.5 x 66 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 2620/5250 FF 400/800 €

163 Théâtre Contemporain 3èmes Saison
de la Danse
BLAIS JEAN CHARLES
1986-1987.
Marchand   Paris
79.5 x 60 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Pli. /
Fold.
- 3280/6560 FF 500/1000 €

164 L'Atelies de Braque BRAQUE  GEORGES
Musée du Louvres. 1961-1962.
Mourlot   Paris
73 x 49.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Trous de
punaises. Déchirures dans les marges. / Pin
holes. Tears in the margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

165 Le Cirque par Bernard Buffet
BUFFET BERNARD
Galerie Drouant-David. 1956.
Desjobert
67 x 51 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures. Manques. Taches d'humidité.
Salissures. / Tears. Missing papers. Missing
papers. Water stains. Dust stains.
- 1970/3940 FF 300/600 €

166 Jeux de Paris CESAR
Gala de l'Ecole des Beaux-Arts.
56 x 44 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis. Petits
manques dans les coins supèrieures. / Folds.
Small missing papers in the two upper corners.
- 1970/3940 FF 300/600 €

167 Chagall CHAGALL MARC
Galerie Maeght. Lithographies Originales
récentes. 1981.
Moderne du Lion   Paris
91.5 x 57.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures dans les marges. Scotch dans les
coins de l'affiche. / Tears in the margins.
Scotch tape in the corners.
- 1970/3940 FF 300/600 €

168 Marc Chagall CHAGALL MARC
Fondation Maeght. 1984.
Arte   Paris
71 x 43 cm Aff. N.E.    T.B.E.  A -
- 2620/5250 FF 400/800 €

169 Marc Chagall CHAGALL MARC
Fondation Maeght. 1984.
Arte   Paris
74 x 43 cm Aff. N.E.    T.B.E.  A -
- 2620/5250 FF 400/800 €

170 Marc Chagall CHAGALL MARC
Peintures récentes 1967-1977. Musée du
Louvre. Pavillon de Flore.
Mourlot   Paris
77 x 50 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 3280/6560 FF 500/1000 €

171 Marc Chagall CHAGALL MARC
Kiallitasa Mücsarnok 1972. Budapest.
Mourlot
86 x 56 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 3280/6560 FF 500/1000 €

172 Chagall CHAGALL MARC
1969. 1970. Galerie Maeght.
copyright       1969
79.5 x 56.5 cm Aff. E.    B.E.  B +
Déchirures restaurées. / Restored tears.
- 3280/6560 FF 500/1000 €

173 Chagall CHAGALL MARC
Galerie Adrien Maeght. Paris. Jardin de Saint
Paul. 1973.
Arte   Paris
56.5 x 64 cm Aff. N.E.    T.B.E.  A -
- 3280/6560 FF 500/1000 €

174 Chagall CHAGALL MARC
Galerie Adrien Maeght. 1987. Les Fleurs
séchées. 1975.
Arte   Paris
66 x 42.5 cm Aff. N.E.    T.B.E.  A -
- 3280/6560 FF 500/1000 €

175 Chagall Méditerranéen CHAGALL MARC
Livre d'André Vervet. Photographies de Bill
Wyman. Galerie Maeght.
Union   Paris
77 x 47.5 cm Aff. N.E.    T.B.E.  A -
- 3280/6560 FF 500/1000 €

176 Marc Chagall CHAGALL MARC
Céret, musée d'art moderne. 1978.
Moderne du Lion   Paris
64 x 45 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 3940/7870 FF 600/1200 €

177 Chagall at Pace / Columbus
CHAGALL MARC
1974.
78.5 x 55.5 cm Aff. N.E.    T.B.E.  A -
- 3940/7870 FF 600/1200 €

178 Chagall at Pace / Columbus
CHAGALL MARC
1976.
85 x 62 cm Aff. N.E.    T.B.E.  A -
- 3940/7870 FF 600/1200 €

179 Nice - Soleil - Fleurs. Chagall
CHAGALL MARC
Nice - Soleil - Fleurs. Ministère du Transport et
du Tourisme.
Mourlot   Paris
99 x 62 cm Aff. E.    B.E.  B +  Déchirures
restaurées. Taches d'humidité. / Restored tears.
Water stains.
- 9840/19680 FF 1500/3000 €

180 Chaissac CHAISSAC
Galerie Messine. Paris. 1969.
67 x 51 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Déchirures
dans les marges. Trous de punaises. Taches
d'humidité. / Tears in the margins. Pin holes.
Water stains.
- 1970/3940 FF 300/600 €

181 Salon de Mai     1980 CHRISTO
Espace Pierre Cardin. 1981. The Pont Neuf.
Les Presses Artistiques   Paris
60 x 40 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €
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182 National Collection of Fine Arts
1968  Washington
CHRYSSA
Smithsonian Institution. 1968.
108.5 x 71 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Petites
déchirures et plis dans les marges. / Small tears
and folds in the margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

183 L'Empire CLAVE
St Martin   Paris
155.5 x 112.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
/ Folds.
- 2620/5250 FF 400/800 €

184 Lot de 2 affiches Cocteau     1962
COCTEAU JEAN
Hommage à Jean Cocteau. Galerie Lucie Weill.
1/2    Affiche contresignée. / Poster 1/2 signed.
Mourlot   Paris    1967
65.5 x 51 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1310/2620 FF 200/400 €

185 Jean Cocteau COCTEAU JEAN
Théâtre Complet. Grasset. Illustré par l'auteur.
Mourlot
65 x 44 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis dans
les marges. Déchirures et salissures dans les
marges. / Folds in the margins. Tears and dust
stains in the margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

186 Robert Delaunay DELAUNAY ROBERT
65.5 x 50.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1310/2620 FF 200/400 €

187 Sonia Delaunay Art Curial
DELAUNAY SONIA
13 Octobre / 31 decembre 77
Bedos & Cie   Paris
160 x 119 cm AFF. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

188 Jim Dine DINE JIM
Monotypes gravures.
73 x 53.5 cm Aff. N.E.    T.B.E.  A -
- 1970/3940 FF 300/600 €

189 The Baltimore Museum of Art
1969
DINE JIM
Jim Dine American born. 1935.
71 x 56 cm Aff. N.E.    T.B.E.  A -
- 3940/7870 FF 600/1200 €

190 Jim Dine DINE JIM
Pace Gallery. 1981.
91 x 63.5 cm Aff. N.E.    T.B.E.  A -
- 3940/7870 FF 600/1200 €

191 Jim Dine DINE JIM
Galerie Kammer. Hamburg. 1982.
95.5 x 63 cm Aff. N.E.    T.B.E.  A -
- 3940/7870 FF 600/1200 €

192 Jim Dine: Paintings DINE JIM
1977. The Pace Gallery.
1977
90 x 63 cm Aff. N.E.    T.B.E.  A -
- 4590/9180 FF 700/1400 €

193 Les Lithographies de Jean Dubuffet
DUBUFFET JEAN
Exposées chez Berggruen. Paris.
Mourlot   Paris
65 x 39 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures. Traces de plis. / Tears. Fold marks.
- 1970/3940 FF 300/600 €

194 Jean Dubuffet DUBUFFET JEAN
Galerie Schreiner. 1975.
74 x 51 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

195 La Donation Dubuffet DUBUFFET JEAN
Au Musée des Arts décoratifs.
La Ruche   Paris
76 x 49 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis dans
les marges. / Folds in the margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

196 Deauville DUFY RAOUL
Ch. Sorlier
62 x 99 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 3940/7870 FF 600/1200 €

197 Bubble Gum     1970 ENGLISH MICHAEL
The Shenval press   England
62 x 90 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis et
déchirures dans les marges. / Folds and tears in
the margins.
- 1310/2620 FF 200/400 €

198 Max Ernst Le Point Cardinal
ERNST MAX
22 Janvier - 20 Février 1964
Union   Paris
65 x 50 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

199 L. Fontana FONTANA LUCIO
Galleria il Cuadro Biella - Silvio Zamorani.
Editoré Torino.
70 x 50 cmPlastique imprimé. / Printed plastic.
B.E.  B -  Eraflures. / Scratches.
- 3280/6560 FF 500/1000 €

200 Fontana FONTANA LUCIO
Galerie Alexandre Iolas.
Didone Bollate   Milano
86.5 x 47.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Taches
d'humidité. Plis dans les marges. Salissures.
Trous de punaises. / Water stains. Folds in the
margins. Dust stains. Pin holes.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

201 Fontana FONTANA LUCIO
Galerie Alexandre Iolas.
Didone Bollate   Milano
86.5 x 47.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Trous
de punaises. Taches d'humidité. / Pin holes.
Water stains.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

202 Barbarella     1964
FOREST JEAN-CLAUDE
Lies mich, Baby. Nimm's leicht-nimm mich!
Propaganda Presse   München
86.5 x 60 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

203 Foujita - Galerie Paul Pétridès
FOUJITA
du 18 juin au 14 juillet 1964
René Guillard   Paris
68 x 49 cm AFF. N.E.    T.B.E.  A -
- 1970/3940 FF 300/600 €

204 Le Calendrier Illustré FOUJITA
Festival des Vitrines du Faubourg Saint-
Honoré. 1954.
Mourlot
65 x 47 cm Aff. E.    B.E.  B +  Déchirures
restaurées dans les marges. / Restored tears in
the margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

205 Torres Garcia GARCIA TORRES
1955. Musée National d'Art Moderne.
Les Presses Artistiques
64 x 47 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Trous de
punaises. Plis. Déchirures dans la marge infè-
rieure. / Pin holes. Folds. Tears in the lower
margin.
- 1970/3940 FF 300/600 €

206 Giacometti GIACOMETTI ALBERTO
Galerie Maeght
73,5 x 52,5 cm AFF. N.E.    T.B.E.  A -
- 1970/3940 FF 300/600 €

207 Take a trip to Lotus Land
GLASER MILTON
95 x 58.5 cm Aff. E.    B.E.  B +  Eraflures. /
Scratches.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

208 Dylan GLASER MILTON
82.5 x 56.5 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 3940/7870 FF 600/1200 €

209 David Hockney     1979
HOCKNEY DAVID
The Rake's Progress - a fable. An Exhibition of
Costume Drawings and Set Designs Ashmolean
Museum Oxford. 1981.
Courtesy Petersburg Press   England
76 x 95 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Déchirures
et plis dans les marges. / Tears and folds in the
margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

210 David Hockney HOCKNEY DAVID
Œuvre gravé. 1979. Artcurial.
Mourlot
76 x 54 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Déchirures
et plis dans les marges. / Tears and folds in the
margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

211 David Hockney HOCKNEY DAVID
Dessins et gravures. Galerie Claude Bernard.
Dermont   Paris
64 x 45 cm Aff. N.E.    T.B.E.  A -
- 2620/5250 FF 400/800 €

212 An American Pop Opera
INDIANA ROBERT
The Mother of US all. The Center Opera
Company of the Walker Art center.
Johnson   Minneapolis    1967
93.5 x 61 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Pli dans
le bas de l'affiche. Déchirures dans les marges.
/ Fold in the lower part of the poster. Tears in
the margins.
- 3280/6560 FF 500/1000 €

213 Jasper Johns JOHNS JASPER
Ileana Sonnabend.
81.5 x 53.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Déchirures. / Folds. Tears.
- 1970/3940 FF 300/600 €

214 Regent Still Life JOHNS JASPER
Museum of Art, Risd, Fib. 23-Apr-3.1966.
89 x 51 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis dans
le coin infèrieur droit. / Folds in the lower
right corner.
- 2620/5250 FF 400/800 €

215 La vie secrète des plantes KIEFER
100 ans les amis du Musée national d'Art
Moderne.
75.5 x 56 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

216 Journal D'un Fou Lanskoy
Amiens
LANSKOY
Maison de la Culture.
Mourlot
78 x 54 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Trous de
punaises. / Pin holes.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

217 Les Peintres Témoins de leur Temps
LHOTE ANDRE
Sous le haut patronage du Président de la
République. 1959.
Mourlot   Paris
75.5 x 47.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures dans les marges. / Tears in the mar-
gins.
- 1970/3940 FF 300/600 €
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218 Roy Lichtenstein LICHTENSTEIN ROY
Galerie Daniel Templon. Paris. 1983.
Lichtenstein Roy   Paris
64 x 75 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 4590/9180 FF 700/1400 €

219 Roy Lichtenstein - The Museum Of
Modern Art New York
LICHTENSTEIN ROY
Museum of Modern Art   New York
142 x 120 cm Aff. E.    T.B.E.  A -
- 6560/13120 FF 1000/2000 €

220 Magritte MAGRITTE
Galerie Alexandre Iolas.
93 x 65.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

221 Hommage à Marcoussis MARCOUSSIS
Galerie Kriegel. 1962.
Mourlot
75 x 48 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Taches d'humidité. / Folds. Water stains.
- 1310/2620 FF 200/400 €

222 Matta MATTA SEBASTIAN
Galerie Alexandre Iolas.
84.5 x 61.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

223 Miro MIRO JOAN
Vision Nouvelle. Estampes originales. Paris.
Arte   Paris
78 x 54.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

224 Miro MIRO JOAN
Fondation Maeght. Sculptures et céramiques.
1973.
Arte   Paris
83 x 56 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Salissures.
/ Dust stains.
- 1970/3940 FF 300/600 €

225 Scissors Obelisk Monument
Washington
OLDENBURG CLAES
National Collection of Fine Arts. Smithsonian
Institution. 1968.
1968
108 x 70 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis dans
les marges. / Folds in the margins.
- 2620/5250 FF 400/800 €

226 Picasso PICASSO
Borsthtahusens Konstförening. 423/2000.
Mourlot
68 x 51 cmLithographie / Lithograph    B.E.  B
+
- 1970/3940 FF 300/600 €

227 Lot de 2 affiches Picasso -
Vallauris       Vallauris
PICASSO
Céramiques Eespagnoles anciennes. Les
potiers. 1964. Picasso les potiers. 1963.
Arnera   Vallauris
50 x 27.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 2620/5250 FF 400/800 €

228 Exposition de la paix PICASSO
Cirque d'hiver.
Mourlot   Paris
80 x 60 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 3280/6560 FF 500/1000 €

229 Picasso - Sculpteur PICASSO
Affiche signée à la main. / Poster signed.

62.5 x 48 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Taches
d'humidité. / Water stains.
- 3280/6560 FF 500/1000 €

230 Galerie 65 Cannes - La Croisette
PICASSO
Picasso Œuvres Rares du 9 avril au 12 mai 1966
Devaye   Cannes
76 x 53 cm AFF. N.E.    T.B.E.  A -
- 3940/7870 FF 600/1200 €

231 Picasso Parade PICASSO
1917-1973. City center Joffrey Ballet.
66 x 88.5 cm Aff. N.E.    T.B.E.  A -
- 4590/9180 FF 700/1400 €

232 Seret PICASSO
Céramiques et pates blanches. Empruntes origi-
nales.  1958.
Arnera   Vallauris
67 x 49.5 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 6560/13120 FF 1000/2000 €

233 Lot de 2 affiches PICASSO & AUTRES
Journée des intélectuels pour le Viet-Nam.
1968. Picasso. Vasarely. Soulages. Matta.
Rebeyrolle. Pignon.
77 x 118 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 4590/9180 FF 700/1400 €

234 Pougny POUGNY
Musée National d'Art Moderne. 1958.
Mourlot
71.5 x 51.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Taches
d'humidité. Pli. / Water stains. Fold.
- 1310/2620 FF 200/400 €

235 Jean-pierre Raynaud RAYNAUD
Rouge - Vert - Jaune - Bleu. 1972. Musée des
Arts Décoratifs. Pavillon de Marsan. Palais du
Louvre.
Arte   Paris
70 x 48 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

236 Martial Raysse RAYSSE MARTIAL
Galerie Alexandre Iolas. New-York. Paris.
Genève. Milano.
Tosi e Bellasich
78.5 x 49 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Petites
déchirures dans les marges. / Small tears in the
margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

237 Le Grand Départ RAYSSE MARTIAL
Un film de Martial Raysse. Avec Sterling
Hayden. Au cinéma St Séverin.
80 x 53 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 2620/5250 FF 400/800 €

238 Germaine Richier       Arles
RICHIER GERMAINE
Sculptures. 1904-1959. Musée Reattu. 1964.
Mourlot
66 x 48.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures dans les marges. / Tears in the mar-
gins.
- 1310/2620 FF 200/400 €

239 Germaine Richier RICHIER GERMAINE
Galerie Creuzevault. 1959.
56 x 38.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Taches
d'humidité. / Water stains.
- 1970/3940 FF 300/600 €

240 Artists For New York ROSENQUIST
Exhibition at the Xenon - Laser concert &
Disco  February 28 1979 at 8:30
Tandem press   New York
88 x 55 cmAFF. N.E.    T.B.E.  A -  traces de
plis / fold marks
- 3940/7870 FF 600/1200 €

241 Rotella - "Erotellique" ROTELLA
Abrasions / Effaçages. 1971-1972. Galerie
Marquet.
1973
65 x 50 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

242 Rotella ROTELLA
Frottages - Artypo - 1968/1975. Exposition
1979, La Closerie des Lilas.
Tourneville
70 x 50 cm Aff. N.E.    T.B.E.  A -
- 1970/3940 FF 300/600 €

243 Niki de Saint Phalle
SAINT PHALLE Niki de
1979.
45.5 x 60.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Salissures. Déchirures. / Folds. Dust stains.
Tears.
- 2620/5250 FF 400/800 €

244 Le Rêve de Diane     1970
SAINT PHALLE Niki de
Galerie Alexandre Iolas.
Mourlot   France
83 x 61 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Déchirures
dans les marges. Salissures. / Tears in the mar-
gins. Dust stains.
- 3280/6560 FF 500/1000 €

245 Tarot Cards Niki de Saint Phale
SAINT PHALLE Niki de
Exhibition of the cards in Flamarion in 2002
81 x 59 cm AFF. N.E.    T.B.E.  A -
- 3280/6560 FF 500/1000 €

246 Severini SEVERINI
Berggruen & Cie. 1956.
Mourlot   Paris
63.5 x 41.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1310/2620 FF 200/400 €

247 Soto - Galerie Denise René Paris
SOTO
Mai Juin 1967 - Sérigraphie Originale
67 x 51 cmAFF. N.E.    B.E.  B +  traces de
scotch / tape traces
- 4590/9180 FF 700/1400 €

248 Walasse Sting       Paris
STING WALASSE
Studio Paul Facchetti. 1954.
Mourlot
64.5 x 46 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirure dans la marge infèrieure. / Tear in
the lower margin.
- 1310/2620 FF 200/400 €

249 Survage SURVAGE
Au pont des Arts - Galerie Lucie Weill. 1963.
Mourlot
69 x 53.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures dans les marges. Plis. / Tears in the
margins. Folds.
- 1310/2620 FF 200/400 €

250 Tabu-Erotic Art UNGERER TOMI
Mockba 1995.
Artograph   Munich
83 x 59 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

251 Truc is stranger than fiction
UNGERER TOMI
Cambridge. Amherst.
Darien house   New York    1968
114 x 76.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

252 Der GPM UNGERER TOMI
Der Fachmann spendet viel Applaus: 'Der
bringt noch Nestwärme ins Haus!'
93.5 x 60 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis. /
Folds.
- 1970/3940 FF 300/600 €

253 Black Power White Power
UNGERER TOMI
71 x 55 cm Aff. E.    B.E.  B +  Déchirures
restaurées. / Restored tears.
- 6560/13120 FF 1000/2000 €
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254 Pittsburgh International 1970
VASARELY
Museum of Art, Carnegie Institute. 1970. 1971.
1970
84 x 61.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Salissures. / Dust stains.
- 1970/3940 FF 300/600 €

255 Vasarely VASARELY
Galerie Denise René. Paris. 1973.
55 x 38.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Salissures. / Dust stains.
- 1970/3940 FF 300/600 €

256 Vieira Da Silva VIEIRA DA SILVA
Musée de Grenoble. Place de Verdun. 1964.
Mourlot
62 x 44.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1310/2620 FF 200/400 €

257 Andy Warhol WARHOL ANDY
Le Cento Immagini. Opere grafiche. Museo di
Villa Croce. 1989.
98 x 68 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Petites
déchirures dans les marges. / Small tears in the
margins.
- 3280/6560 FF 500/1000 €

258 Warholl- Marilyn Monroe WARHOL ANDY
The Tate Gallery. 1971
The hillingdon press   Uxbridge
76 x 51 cm AFF. N.E.    T.B.E.  A -
- 3940/7870 FF 600/1200 €

259 Warhol Verso De Chirico WARHOL ANDY
Campidoglio Sala degli Orazi e Curazi 1983
Fontani grafica   Venezia
100 x 67 cm AFF. N.E.    B.E.  B +
- 4590/9180 FF 700/1400 €

ART NOUVEAU

260 Job       Paris MAURICE P.
Papier à cigarettes. 1889.
Cassan Fils   Toulouse - Paris
47.5 x 36.5 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

BRENOT

261 Draps Agalys BRENOT
Réveil en beauté. Garantie "fleur bleue".
Synergie   Paris
116 x 157 cm Aff. E.    B.E.  B +  Salissures.
/ Dust stains.
- 1970/3940 FF 300/600 €

262 Les Années Folles BRENOT
Au temps du Charleston.. Lion de St Marc.
Venise 1960. Josephine Baker. Mistinguett -
Chevalier. Marcel Achard. Rudolf Valentino.
Mussolini. Un film de Mirea Alexandresco et
Henri Torrent.

Affiches Gaillard   Paris
59 x 40 cm Aff. E.    B.E.  B +  Salissures
dans la trace de pli. / Dust stains in the fold
mark.
- 1970/3940 FF 300/600 €

CAMPS

263 "Le Champagne" CAMPS  G.
51 x 38 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

CAPPIELLO

264 Apéritif Supèrieure Premier Fils
CAPPIELLO
La Vieille marque Française. Partie du bas man-
quante. / Missing part in the lower poster.
120 x 89 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 2620/5250 FF 400/800 €

265 Banque Nationale de Crédit.Emprunt
National 1920
CAPPIELLO
Devambez   Paris
79 x 117 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 3940/7870 FF 600/1200 €

266 L'Oie d'Or       Mont de Marsan
(Landes)
CAPPIELLO
Le Foie Gras Leymarie. La reine des crèmes de
Foie Gras.
Devambez   Paris
120.5 x 160 cm Aff. E.    B.E.  B +  Taches
d'humidité. Déchirures restaurées dans les
marges. / Water stains. Restored tears in the
margins.
- 9840/19680 FF 1500/3000 €

267 Le Fusil Darne       Saint Etienne
CAPPIELLO
Devambez   Paris    1948
99 x 75 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Taches d'humidité dans la marge supèrieu-
re. Restaurations dans les plis. / Fold marks.
Water stains in the upper margin. Restorations
in the folds.
- 9840/19680 FF 1500/3000 €

CASSANDRE

268 Foire de Paris - 1957     1956
CASSANDRE
Carrefour mondial des affaires.
Publi. Service   Paris
100 x 60 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 3280/6560 FF 500/1000 €

CHERET

269 Le courrier français CHERET JULES
Supplément au numéro du courrier français du
28 mars 1891.
Chaix   Paris
57 x 40 cm Aff. E.    B.E.  B +  Déchirures
restaurées. Traces de plis. / Restored tears.
Fold marks.
- 1970/3940 FF 300/600 €

270 A la Place Clichy     1887
CHERET JULES
Exposition de Mai.  (Numéro 751 dans le
Broido Cheret.)Très rare
Chaix   Paris
236 x 82 cm Aff. E. en 2 panneaux /    Aff. E.
2 sheets    B.E.  B +  Restaurations. /
Restoration.
- 3280/6560 FF 500/1000 €

271 Fête de la prévoyance commerciale
CHERET JULES
Bal. 1891.
F. Appel   Paris
119 x 82 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. / Fold marks.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

272 Saxoléine CHERET JULES
Pétrole de Sûreté.
Chaix (Ateliers Chéret)   Paris
125.5 x 88 cm Aff. E.    B.E.  B +
Restaurations. Déchirures restaurées.Traces de
plis. Salissures. / Restorations. Restored tears.
Fold marks. Dust stains.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

273 Montagnes Russes CHERET JULES
Divertissements champêtres.
Levy Ch.   Paris
58 x 42 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Taches
d'humidité. / Water stains.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

274 Pippermint     1899 CHERET JULES
Supplément au numéro du Courrier Français du
6 Août 1899
Chaix   Paris
57 x 38.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 3940/7870 FF 600/1200 €

275 Les Javanaises. Musée Grévin.
1900
CHERET JULES
Souvenir de l'Exposition 1900
Chaix   Paris
234 x 85 cm Aff. E.    B.E.  B +
Restaurations. / Restorations.
- 6560/13120 FF 1000/2000 €

276 Palais de Glace     1893
CHERET JULES
Champ-Elysées
Chaix   Paris
122 x 86,5 cm Aff. E.    B.E.  B +  Petites
restaurations dans les marges. / Small restora-
tions in the margins.
- 19680/39360 FF 3000/6000 €

GRASSET EUGENE

277 Jeune fille plumeau GRASSET EUGENE
70 x 50 cmEpreuve d'état en noir et blanc
B.E.  B +  Déchirures dans les marges. / Tears
in the margins.
- 2620/5250 FF 400/800 €

278 Lot de 3 estampes GRASSET EUGENE
Jeune fille pensive. Jeune fille aux Irïs. L’une
d’entre elles signée à la main / One of them
hand signed
89 x 63 cm Estampe / Print    B.E.  B +
Taches d'humidité. Taches. Déchirures dans les
marges. / Water stains. Stains. Tears in the
margins.
- 9840/19680 FF 1500/3000 €

GRUAU RENE

279 Dioressence GRUAU
Le parfum barbare de Christian Dior.
70 x 50 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1310/2620 FF 200/400 €

280 "Dame en rose" GRUAU
Mourlot   Paris
49.5 x 58.5 cm Litho / Offset    T.B.E.  A -
- 2620/5250 FF 400/800 €

281 Lido Prestige, 1958 GRUAU
Amusement de luxe de Pierre-Louis Guérin et
René Fraday.
360 x 480 cm Aff. N.E. en 9 panneaux    B.E.
B +  Marges légèrement abimées / Slightly
damaged margins.
- 9840/19680 FF 1500/3000 €

282 Lido "Pourquoi pas !"     1960
GRUAU
Revue miracle de Pierre Louis Guérin et René
Fraday.
317 x 375 cm Aff. E.    T.B.E.  A -
- 16400/32800 FF 2500/5000 €

283 Fascination.     1967 GRUAU
Bal du Moulin Rouge. Les 40 Doriss Girls. Le
Plus Célèbre French- Cancan du Monde.
420 x 320 cm Aff. E.    T.B.E.  A -
- 16400/32800 FF 2500/5000 €

284 Lido quelle nuit !     1964 GRUAU
Revue enchantée de Pierre Louis Guérin et
René Fraday.
320 x 480 cm Aff. E.    T.B.E.  A -
- 16400/32800 FF 2500/5000 €

285 Lido, c'est Magnifique! GRUAU
Cabaret, restaurant. La Nouvelle Revue de
Pierre-Louis Guérin et René Fraday.
240 x 320 cm Aff. E.    T.B.E.  A -
- 16400/32800 FF 2500/5000 €
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MERCIER JEAN-ADRIEN

286 Cozenot, Arquebusier     1927
Angers (Maine et Loire)
MERCIER JEAN ADRIEN
M. Valotaire   Angers
114 x 80 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Froissée.
/ Crumpled.
- 2620/5250 FF 400/800 €

SAVIGNAC  RAYMOND

287 Affiches de Savignac
SAVIGNAC RAYMOND
42 x 31 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Traces de
plis. / Fold marks.
- 1970/3940 FF 300/600 €

288 Wagons-lits Cook SAVIGNAC RAYMOND
Partout et toujours à votre service.
Hubert Baille   Paris
100 x 62.5 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 6560/13120 FF 1000/2000 €

VILLEMOT BERNARD

289 SNCF VILLEMOT
Location de voitures. Service train + auto.
Perceval   Paris
99.5 x 62 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Trous de
punaises. Déchirures dans les marges. / Pin
holes. Tears in the margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

290 Larousse VILLEMOT
Cadeaux pour tous.
Courbet   Paris
36 x 50 cm Aff. E.    B.E.  B +  Déchirure
restaurée. / Restored tear.
- 1970/3940 FF 300/600 €

291 Confiance à Contrex VILLEMOT
… avec un régime raisonnable.
Lalande & Courbet   Wissous
170 x 117 cm Aff. E.    B.E.  B +  Petites
déchirures restaurées dans les marges. Petites
traces de plis. / Small restored tears in the mar-
gins. Small fold marks.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

CYCLES

292 Tous les Cycles "L'Inder" en sont
munis       Nevers (Nièvre)
La patte arrière à tension fixe automatique
"L'Inder" s'impose par sa simplicité et ses
incomparables qualités de pratique et de sécuri-
té.
Gypé   Paris
118 x 60 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures dans la marge. / Tears in the mar-
gin.
- 1970/3940 FF 300/600 €

293 Cycles Lorette
Arrêtez votre choix sur un vélo Lorette.
Wall   Paris
78 x 58.5 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Déchirures restaurées. / Fold marks.
Rrestored tears.
- 2620/5250 FF 400/800 €

294 Rudge-Whitworth Cycle GRAY H.
Agent général Max Antoine.
E. Bougard   Paris
160 x 120 cm Aff. E.    B.E.  B +  Déchirures
restaurées. Salissures. Restaurations. /
Restored tears. Dust stains. Restorations.
- 6560/13120 FF 1000/2000 €

295 Alcyon MANGIN LOUIS
Légère, rapide, sillonne le monde.
Robert & Cie   Paris
155.5 x 118 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Déchirures restaurées. Salissures. / Fold
marks. Restored tears. Dust stains.
- 1970/3940 FF 300/600 €

296 Griffon     1910  Courbevoie (
Hauts de Seine )
MATET J.
Cycles - Motocyclettes - Trivoiturettes.
G. Elleaume   Paris
59.5 x 40 cm Aff. E.    B.E.  B +  Déchirures
restaurées dans les marges. Taches d'humidité
dans les marges. / Restored tears in the mar-
gins. Water stains in the margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

MOTOCYCLES / MOTOR
BICYCLES

297 Soubitez KOW A.
Eclairages électriques pour cycles et cyclomo-
teurs.
76 x 125 cmGouache / Gouach    B.E.  B +
Déchirures restaurées, trous de punaises. /
Restored tears, pin holes.
- 2620/5250 FF 400/800 €

AUTOMOBILES
298 "Automobiles Unic"       Puteaux

(Hauts-de-Seine)
COUDERC FERNAND
Gouache signée de cette affiche pour une
marque automobile de Puteaux
29 x 40 cmGouache / Gouach  signée    B.E.
B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

299 Courses de l'Eifel Internationales
Nürburgring
HIERL
Motos, voitures de sport, voitures de course.
1935.
119.5 x 83 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis. /
Folds.
- 2300/4590 FF 350/700 €

300 Renault Savane     1951 MORIN  L.
La nouvelle voiture mixte 6/7 places, 800 kg,
moteur "85", Série Coloral.
Barreau   Paris
78,5 x 118 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 2620/5250 FF 400/800 €

301 3000 Victoires PASTRE P.
Au palmarès Esso 1961.
130 x 58 cm Aff. E.    B.E.  B +  Taches
d'humidité. / Water stains.
- 1970/3940 FF 300/600 €

PNEUMATIQUES / TYRES
302 Pneumatici Michelin

48 x 34 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 2620/5250 FF 400/800 €

303 Superballon Englebert…
…Ett Revolutionerande Framsteg. I Bilringens
Utveckling.
61 x 41 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Déchirures restaurées dans les marges. /
Fold marks. Restored tears in the margins.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

304 L'Imperforable Belge
Lithographie Gouweloos   Bruxelles
83.5 x 62.5 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Déchirures restaurées dans les marges.
Taches d'humidité. / Fold marks. Restored
tears in the margins. Water stains.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

305 Larue WILLEMS C.H.
Chambre increvable. Sans liquide. Londres.
Paris. Coventry.
P. Dupont   Paris
144.5 x 107 cm Aff. E.    B.E.  B +
Restaurations dans les traces de plis. /
Restorations in the fold marks.
- 9840/19680 FF 1500/3000 €

AERONAUTIQUE / 
AERONAUTICS

306 Appareil Henri Farman
Type militaire F.20.Charge maxima 275
La Platinogravure   Montrouge
50 x 63 cm Aff. N.E.    B.E.  B -
- 1970/3940 FF 300/600 €

307 Concorde 001
Prototype 001, 1er vol d'essai, 8 juillet 1971.
60 x 80 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

308 Grote Internationale
Landingswedstrijd
Stad Sint-Niklaas. 1950.
86 x 62 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Trous de punaises. / Fold marks. Pin
holes.
- 1970/3940 FF 300/600 €

309 Le Petit Parisien 1909
Calendrier.
30.5 x 24.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Taches
d'humidité. Déchirures. / Water stains. Tears.
- 1970/3940 FF 300/600 €

310 La France - (Générali)
Compagnie Anonyme d'Assurances fondée en
1837 - Assurances contre l'incendie, la foudre et
les divers cas d'explosion - Assurances sur la vie
à primes fixes.
Maulde & Renou   Paris
80 x 60 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 2620/5250 FF 400/800 €

311 Grand gala cinématographique de
l'aviation française
Au bénéfice de la caisse de secours immédiats
aux aviateurs.  Avec le concours des vieilles
tges et du journal "Le Journal". Sous le haut
patronnage de M. le Président de la République.
Les Imp. Françaises Réunies   Paris
80,5 x 60 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Traces
de plis. / Fold marks.
- 2620/5250 FF 400/800 €

312 Grand Bal Annuel de l'Aéro-Club
Cercle civil. 1933, 1953 20e anniversaire.
Cameroun
Cameroun
82.5 x 65 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 3280/6560 FF 500/1000 €

313 UAT - Super DC6 BRENET  A.
Union aéromaritime de transport.
F. BABUT   Paris
46 x 61 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 3280/6560 FF 500/1000 €

314 Le Petit Parisien 1910 CARREY
Calendrier.
30.5 x 24.8 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Manque dans le coin infèrieure gauche. /
Folds. Missing paper in the lower left corner.
- 1970/3940 FF 300/600 €
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315 Pilotes d'avions CHASSAING J.
Jeunes Français. Vous pouvez accomplir votre
service militaire légél. Ministère de la gerre.
Aviation militaire.
Imprimerie Nationale       1927
85 x 61 cm Aff. E.    B.E.  B +  Salissures
dans les traces de plis. / Dust stains in the fold
marks.
- 5250/10500 FF 800/1600 €

316 Nomenclatura Generale
dell'Idrovolante
DILAZZAROC Y.
Monoplano. Monoplano Ala Bassa. Bi plano.
Monoplano a Scafo centrale e pinne laterali
impennaggio monoplano.
Roma
70 x 99 cm Aff. E.    B.E.  B +  Restauration
dans la marge supèrieure gauche. / Restoration
in the left upper margin.
- 2620/5250 FF 400/800 €

317 Varie forme di Idrovolanti Moderni
DILAZZAROC Y.
Monoplano ala a sbalzo. Biplano impennaggio
monoplano. Anfibio biplano impennaggio
monoplano.
Roma
70 x 99 cm Aff. E.    B.E.  B +
Restauarations. Eraflures dans la marge de
droite. Taches. / Restorations. Scratches in the
right margin. Stains.
- 2620/5250 FF 400/800 €

318 Circuit Européen GAMY
Premier Beaumont. 2è Garros sur Monoplan
Blériot.
Mabileau & cie   Paris    1911
45 x 90 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Salissures.
/ Dust stains.
- 2620/5250 FF 400/800 €

319 Engage toi dans l'Armée de l'Air
J.M.P
Vie nouvelle sportive, avantureuse.
120 x 80 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

320 Pour un Navigant 56 Specialites
SAVIGNAC RAYMOND
Armée de l'Air
Viale Bouin & Cie
51 x 30 cm AFF. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

321 Jeunes Français! Comment
deviendriez-vous pilote?
VALERIO  R. de
…Sans qu'il vous en coûte rien et bénéficiant de
nombreux avantages.
Devambez   Paris
80 x 58 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. / Fold marks.
- 5250/10500 FF 800/1600 €

322 Aviation Populaire     1936
VILLA GEORGES
Suivons les jeunes qui veulent la france entière
conquise à l'Aviation - Edité par le Ministère de
l'Air à l'occasion du XVe Salon de
l'Aéronautique.
80 x 60 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Taches
d'humidité. Traces de plis. / Water stains. Fold
marks.
- 1970/3940 FF 300/600 €

ESPACE / SPACE

323 Fly carefully! ZAGORSKI
Stop. Center lane, left.
Poster Print       1969
89 x 60.5 cm Aff. E.    B.E.  B +  Eraflures.
Légères salissures. / Scatches. Light dust
stains.
- 2620/5250 FF 400/800 €

AIR FRANCE

324 Air France
300 formules à votre choix.
76.5 x 41 cm Aff. E.    B.E.  B +  Eraflures
dans le coin supérieur droit. / Scratches in the
upper right corner.
- 1310/2620 FF 200/400 €

325 Air France
Planisphère - Hiver 1952 - 1953.
54.5 x 82 cm Aff. E.    B.E.  B +  Petites
déchirures restaurées. Tache dans le coin supé-
rieur droit. / Small restored tears. Stain in the
upper right corner.
- 1970/3940 FF 300/600 €

326 Air France
Carte du réseau aérien Français éditée par Air
France. 1937.
Perceval   Paris
78 x 116 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Trous de punaises. Déchirures dans les marges.
Taches d'humidité dans les marges. / Folds. Pin
holes. Tears in the margins. Water stains in the
margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

327 Lot de 2: Air France
Proche Orient (par Guy Georget) / URSS (par
Jean Colin)
S.A. Courbet   Paris
100 x 62 cmLot de 2 aff. N.E / Lot of 2 pos-
ters N.E.    B.E.  B -  Nombreuses déchirures. /
Many tears.
- 2620/5250 FF 400/800 €

328 Affiches Air France
Air France / Mur du Son (Bezombes) / Alliance
Touristique de l'Océan Indien (Pagès, 1974) /
Vie du Monde (Bezombes) x 5.
cm Lot de 8 aff. N.E. / Lot of 8 posters N.E.
B.E.  B +
- 3280/6560 FF 500/1000 €

329 Air France - Planisphère
BOUCHER LUCIEN
Sur les Ailes d'Air France découvrez le Monde
à votre tour.
Perceval   Paris
81.5 x 57 cm Aff. E.    T.B.E.  A -
- 1970/3940 FF 300/600 €

330 Air France BOUCHER LUCIEN
Constellations. "Zodiaques".
Perceval   Paris
52 x 74 cm Aff. E.    B.E.  B +  Trous de
punaises. / Pin holes.
- 1970/3940 FF 300/600 €

331 Air France BRAYER YVES
Rome.
Havas   France    1949
50.5 x 31 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

332 Air France DUBOIS
Amérique du Sud.
Bedos & Cie   Paris
100 x 60 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures dans les marges. Traces de plis. /
Tears in the margins. Fold marks.
- 2620/5250 FF 400/800 €

333 Air France - Afrique du Nord EVEN
Havas
50 x 32 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

334 Air France - Paris Tokyo EXCOFFON
Auf der Polarstrecke.
Sapho   Paris
99 x 63 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

335 Air France et l'Art d'aujourd'hui
EXCOFFON
Musée Galliera - Paris - 15 décembre 1971 - 20
janvier 1972.
60 x 50 cm Aff. E.    B.E.  B -  Restaurations.
/ Restorations.
- 1970/3940 FF 300/600 €

336 Lot de 2 : Air France Europe
FALCUCCI / MAURUS
Alepée & Cie / Goossens   Paris
51 x 31 cm Lot de 2 aff. N.E / Lot of 2 posters
N.E.    T.B.E.  A -
- 1970/3940 FF 300/600 €

337 Air France     1936 GARRETTO
Flèche d'Orient. Paris - Strasbourg - Nurnberg -
Praha - Warszawa - Wien - Budapest - Beograd
- Sofiya - Bucuresti - Istanbul.
Alliance Graphique   Paris
100 x 62 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Trous de
punaises. Eraflure. / Pin holes. Scratche.
- 3280/6560 FF 500/1000 €

338 Air France - Grèce GEORGET GUY
Bedos & Cie   Paris
100 x 63 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1310/2620 FF 200/400 €

339 Air France - Espagne GEORGET GUY
Courbet   Paris
100 x 62 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Marge de
gauche abîmée. / Damaged left margin.
- 1310/2620 FF 200/400 €

340 Air France - Grande Bretagne
GEORGET GUY
Courbet   Paris
99 x 62 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Manque
dans la marge de droite. Déchirures dans les
marges. Trous de punaises. / Missing paper in
the right margin and tears in the margins. Pin
holes.
- 1310/2620 FF 200/400 €

341 Air France - Mexique GEORGET GUY
Courbet   Paris
99 x 61,5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Trous de
punaises. / Pin holes.
- 1970/3940 FF 300/600 €

342 Air France - Lignes d'Eté GERALE N.
Stations balnéaires et thermales - Le Touquet -
Dinard - La Baule - Biarritz - Vichy - Cannes.
Océa   Paris
100 x 62 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

343 Air France MATHIEU
Canada.
Courbet   Paris
100 x 61 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures dans les marges. / Tears in the mar-
gins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

344 Lot de 5 affiches Air France par
Mathieu
MATHIEU
2 Mexico, 2 France, 1 Japon.
100 x 62 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Marges
froissées, traces d'usures, taches d'encre, trous
de punaises. / Crumpled margins, worn state
and ink stains.
- 2620/5250 FF 400/800 €

345 Air France     1951 PLAQUET
… Vous ouvre l'Amerique du Nord.
Perceval   Paris
100 x 62 cm Aff. E.    B.E.  B +  Petites res-
taurations dans les marges. / Small restorations
in the margins.
- 2620/5250 FF 400/800 €
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346 Inde et Pakistan RENLUC
Via l'Est Africain - Air France.
Hubert Baille & Cie   Paris
49 x 30 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

347 Air Inter     1988 SEGUI ANTONIO
54 x 75 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 1310/2620 FF 200/400 €

348 Air France     1934 SOLON
Aéroport de Bron. Clasquin.
France    Affiches   Paris
99 x 62 cm Aff. E.    B.E.  B +  Déchirures
restaurées. Trous de punaises. Taches
d'humidité. / Restored tears. Pin holes. Water
stains.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

349 Paris Air France VERNIER
Bedos & Cie   Paris
100 x 61.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 2620/5250 FF 400/800 €

CIES AERIENNES / AIRLINE
CIES

350 Air Algérie
Compagnie Générale de transports aériens. "Le
pont aérien de la Méditerranée."
E. Desfossés Néogravure   Paris
96 x 55 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 1310/2620 FF 200/400 €

351 Stratocruiser at Lagos
Fly BOAC.
43 x 53,5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1310/2620 FF 200/400 €

352 Lufthansa
Boeing 737 City Jet.
84 x 60 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1310/2620 FF 200/400 €

353 SAS
South America.
Andreasen & Lachmann   Copenhagen
99 x 61.5 cm Aff. E.    B.E.  B +  Déchirures
restaurées. / Restored tears.
- 1310/2620 FF 200/400 €

354 Panair do Brasil
Quem sabe o que quer, prefere a Panair.
Castelos do ar…Conforto sem par.
Société Anonyme Française
74 x 55 cm Aff. E.    B.E.  B +  Trous de
punaises. / Pin holes.
- 1970/3940 FF 300/600 €

355 SAS
South America
99 x 62 cm Aff. E.    B.E.  B +  Déchirures
restaurées dans les marges. / Restored tears in
the margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

356 PAA
USA et le monde entier. La compagnie la plus
expérimentée du monde.
101 x 63.5 cm Aff. E.    B.E.  B +  Petites
déchirures restaurées dans les marges. / Small
restored tears in the margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

357 PAA
Volez par le rainbow vers les USA. La compa-
gnie aérienne la plus expérimentée du monde.
Pan Am Airways   Italy
101 x 63.5 cm Aff. E.    B.E.  B +  Déchirure
restaurée. / Restored tear.
- 1970/3940 FF 300/600 €

358 Fly BEA
For holidays. British European Airways.
101.5 x 64.5 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

359 B.O.A.C
Stratocruiser across the Atlantic. The luxury
monarch services and coronet tourist services.
100 x 63 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

360 PAA
Pour aider les hommes de bonne volonté de 79
pays et se rapprocher des uns des autres. PAA
offre le seul service tour du monde. Compagnie
aérienne la plus expérimentée du monde
101 x 64 cm Aff. E.    B.E.  B +  Petites
déchirures restaurées dans les marges. Traces
de plis. / Small restored tears in the margins.
Fold marks.
- 1970/3940 FF 300/600 €

361 TWA - Le Meilleur Itinéraire pour
les Indes
Trans World Airline - USA, Europe, Africa,
Asia.
101 x 63 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 2620/5250 FF 400/800 €

362 M.E.A. AURIAC
Il vestero carico a km/ora 850.
De La Vasselais   Paris
80 x 53 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1310/2620 FF 200/400 €

363 Sabena BOBET
Lignes Aériennes Belges. Bruxelles - New-
York.
Litho Linsmo   Bruxelles
100 x 66 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Marges
un peu abîmées. / Little damaged margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

364 Aer Lingus     1954 CARDNER JAMES
Viscount. The worlds first Trubo-Prop airline.
The Ormond Printing   Ireland
64 x 101 cm Aff. E.    B.E.  B +  Petite
déchirure restaurée dans la marge du bas. /
Small restored tear in the lower margin.
- 3280/6560 FF 500/1000 €

365 TAI CRAS MONIQUE
Nouvelle Calédonie. France du Pacifique. L'Ile
de Lumière.
Sicard   Paris
100 x 65 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Manque
dans le coin inférieur gauche. / Missing paper
in the lower left corner.
- 1970/3940 FF 300/600 €

366 Tunis Air EVEN
Havas
51 x 32 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

367 T.A.I. MELLA I. J
Compagnie de transport aérien intercontinen-
taux. Paris. Le Pont Neuf.
Darboy
40 x 33 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis. Trous
de punaises. / Folds. Pin holes.
- 1310/2620 FF 200/400 €

368 Air Djibouti PAGES
La Mer Rouge.
Trapinex
98 x 65 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1310/2620 FF 200/400 €

CIES DE CHEMINS DE FER /
RAILWAYS CIES

369 Visitez le Portugal
ARNALDO FIGUEIRE
Caminhos de ferro portugueses, Lisboa.
97 x 66 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 3280/6560 FF 500/1000 €

370 Emprunt SNCF 1955 BRENET  A.
Souscrivez.
BRUGIERE THEO
98 x 61 cm Aff. E.    B.E.  B +  Déchirures
restaurées. Traces de plis. / Restored tears.
Fold marks.
- 2620/5250 FF 400/800 €

371 Trans Europ Express BRENET  A.
Paris - Bruxelles - Amsterdam. Locomotive
quadricourant.
Courbet   Paris
99 x 62 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 3940/7870 FF 600/1200 €

372 Chemins de Fer Allemands CORDIER
Allez aux sports d'hiver.
Wer   Allemagne
84 x 60 cm Aff. E.    T.B.E.  A -
- 1970/3940 FF 300/600 €

CIE GENERALE 
TRANSATLANTIQUE

373 Services Postaux de la Méditerranée
Marseille - Cette - Port Vendres - Ajaccio -
Barcelone - …  Pauebots : Eugène
Pereire,Villed e Tunis,Moise, Saint Augustin,
Isaac Péreire, Abd-El-Kader, Charles Quint,
Ville de Madrid, Ville de Barcelone, Ville
d'Oran, Ville de Bone, Ville de Naples, Ville de
Rome, Klébert, Ville de Brest. Très rare affiche
sur les services postaux et de passagers vers
1880 imprimée chez F. Appel
Appel   Paris
65 x 89 cm Aff. E.    B.E.  B +  restaurations
/ restorations
- 9840/19680 FF 1500/3000 €

374 Ligne des Antilles COLLIN  E.
Cie Gle Transatlantique. French Line.
France
99.5 x 65 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Taches d'humidité. Déchirures. / Folds. Water
stains. Tears.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

CIES MARITIMES / LINERS
CIES

375 Sealink Seaspeed
Car ferries, aéroglisseurs. Traversez la Manche
à la carte. Cet été, les premiers aéroglisseurs
géants français.
100 x 62 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures dans la marge supérieure. / Tears in
the upper margin.
- 980/1970 FF 150/300 €

376 Allez au Sénégal
Par les Paquebots rapides de la Compagnie de
Navigation Paquet. Services réguliers:
Marseille, Tanger, Casablanca, Las Palmas,
Dakar et vice versa.
Société Marseillaise de Publicité
99 x 63 cm Aff. E.    B.E.  B +  Petites déchi-
rures restaurées dans les marges. / few restored
tears in the margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €
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377 Ste Gle de Transports Maritimes à
Vapeur
Barcelona - Oran. Servicio semanal directo en
23 horas. Vapor G.G.Laferriere.
49,5 x 38 cm Aff. E.    B.E.  B +  Trace de
pli, marge du bas refaite. / Fold mark, lower
margin restored.
- 5250/10500 FF 800/1600 €

378 Compagnie Maritime des Chargeurs
Réunis
BRENET  A.
Havas   France
60 x 40 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1310/2620 FF 200/400 €

379 Sénégal Paquet VIANO
Compagnie de Navigation. Vers 1920.
Moullot   Marseille
100 x 62 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 3940/7870 FF 600/1200 €

PECHE / FISHING

380 Quinzaine du Poisson HOOK SANDY
Paris - Grand Palais. 1933. Ministère de la
Marine Marchande.
99.5 x 59.5 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 3280/6560 FF 500/1000 €

01   AIN

381 Les Peupliers
Camping de Pont-De-Vaux (Ain) - A 300m de la
RN 6 - Piscine pour enfants, attractions et jeux
divers.
Lucien Gambin   Pont de Vaux
75 x 56 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1310/2620 FF 200/400 €

03   ALLIER

382 Vichy DEVAUX PAUL
PLM.
Lucien Serre & Cie   Paris
100 x 62 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures. Plis. / Tears. Folds.
- 980/1970 FF 150/300 €

05    HAUTES ALPES

383 Skiing in France CONSTANTIN
Courbet   Paris
60 x 40 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Taches
d'humidité. / Water stains.
- 1310/2620 FF 200/400 €

384 Les Alpes JACQUELIN  J.
Trains et autocars.
Hubert Baille   Paris    1966
97 x 61 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
scotch dans les coins. / Scotch tape marks in
the corners.
- 1970/3940 FF 300/600 €

06    ALPES MARITIMES

385 La Chapelle Saint Pierre à
Villefranche sur Mer     1958
COCTEAU JEAN
Dédicacée au crayon.
Mourlot   Paris
65.5 x 50 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures dans les marges. / Tears in the mar-
gins.
- 3280/6560 FF 500/1000 €

14    CALVADOS

386 Normandie FOUJITA
Société Nationale des Chemins de Fer Français
S.N.C.F.       1958
98,5 x 61,5 cm Aff. E.    B.E.  B +
Déchirures restaurées dans le bas de l’affiche. /
Restorted tears in the lower part of the poster.
- 3280/6560 FF 500/1000 €

17    CHARENTE MARITIME

387 Cie du Phospho Guano
BOUISSET FIRMIN
Lefebvre Frères

Affiches Camis   Paris
125 x 96 cm AFF. N.E.    B.E.  B +
- 5250/10500 FF 800/1600 €

21    COTE D' OR

388 Dijon VILLEMOT
Salon international des vins et de l'alimentation.
SIVA.
Bedos & Cie   Paris
116 x 76.5 cm Aff. E.    B.E.  B +
Déchirures restaurées dans les marges. /
Restored tears in the margins.
- 3280/6560 FF 500/1000 €

24    DORDOGNE

389 La Dordogne
De l'Auvergne à la Gironde.
Fanlac   Périgueux
64 x 125 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

37    INDRE ET LOIRE

390 Biscuit Le Patriote       Tours
(Indre et Loire)
GUILLONNET  O.
Fradin et Chatelain
Lemercier   Paris
150 x 110 cm AFF. N.E.    B.E.  B +
- 2620/5250 FF 400/800 €

44    LOIRE ATLANTIQUE

391 Amieux Frères JOSSOT (d'après)
Conserves de maquereaux - Recommandées par
les médecins et adoptées par les gourmets.
Toujours à mieux.
Robert   Nantes
78 x 118 cm Aff. E.    B.E.  B -  Déchirure et
manque dans le coin inférieur gauche, traces
de plis, tache d'humidité. / Tear and missing
paper at the left lower corner, fold marks,
water stain.
- 1970/3940 FF 300/600 €

50    MANCHE

392 Le Mont Saint Michel VILLEMOT
Visitez.
Hubert Baille   Paris
100 x 62 cm Aff. N.E.    T.B.E.  A -
- 1970/3940 FF 300/600 €

54    MEURTHE ET MOSELLE

393 Jean Delaincourt - La tuile qui
résiste       Meurthe et Moselle
VIRTEL
Daude Frères   Paris
99.5 x 75 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Déchirures. / Folds. Tears.
- 1970/3940 FF 300/600 €

57    MOSELLE

394 Confort Ménéger - Metz BUITGE
1954.
Baillard   Paris
80 x 60 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Déchirures. Taches d'humidité. Manques. /
Folds. Tears. Water stains. Missing papers.
- 1310/2620 FF 200/400 €

395 Expo Metz DUFRESNE A.
Parc des expositions.

Affiches Gaillard   Paris
120 x 78.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Déchirures. Taches d'humidité. / Folds. Tears.
Water stains.
- 1310/2620 FF 200/400 €

396 Foire Internationale de Metz
DUFRESNE A.

Affiches Gaillard   Paris
120 x 77 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis. /
Folds.
- 1310/2620 FF 200/400 €

59    NORD

397 Aux Enfants de la Chapelle     1927
Lille (Nord)
DERUFFE ANDRE
Grands Magasins.
Spéciale des magasins "aux enfants de la
Chapelle"   Paris
158 x 117.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Déchirures. Salissures. / Folds. Tears. Dust
stains.
- 1970/3940 FF 300/600 €

62    PAS DE CALAIS

398 Albert - Arras - Lens - Pèlerinage
aux Régions dévastées
Train spécial de Paris l'Albert, Arras, Lens et
retour. Chemin de Fer du Nord.
Langlois J.   Paris
112.5 x 76.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Déchirures et manques dans les marges.
Salissures et taches d'humidité. / Folds. Tears
and missing paper in the margins. Dust stains
ans water stains.
- 2620/5250 FF 400/800 €

399 Arras ALO
Ses plages. Ses monuments. Chemin de Fer du
Nord.
Lucien Serre & Cie   Paris
100 x 62 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis. /
Folds.
- 1970/3940 FF 300/600 €

64    PYRENEES 
ATLANTIQUES ET PAYS
BASQUE ESPAGNOL

400 Air Inter - Pays Basque
C'est tellement plus facile de voyager en France
avec Air Inter.
Imp. de France   Choisy le Roi
62 x 96 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

401 Lot de 2 affichettes Alcool
LE TANNEUR JACQUES
Cognac Adet. Apry. Liqueur d'abricot. 1928.
43 x 17.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis. /
Folds.
- 2620/5250 FF 400/800 €
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402 Pays Basque OUDOT ROLAND
Société Nationale des chemins de Fer Français.
S.N.C.F.       1951
100 x 62 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Taches
d'humidité. Déchirures dans les marges. /
Water stains. Tears in the margins.
- 980/1970 FF 150/300 €

65    HAUTES PYRENEES

403 Parfums La Chatelaine       Tarbes
(Hautes Pyrénées)
Baconnier   Alger
34.5 x 24 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

67    BAS RHIN

404 Le Kleber     1971 FORE
TEE. Paris - Nancy - Strasbourg à 133 km de
moyenne. Voitures de "grand confort".
Bedos & Cie   Paris    1971
100 x 62 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Trous de
punaises. Salissures. Traces de scotch. Petites
déchirures dans les marges. / Pin holes. Dust
stains. Scotch tape marks. Small tears in the
margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

75    PARIS

405 Palais des fêtes - Grand Bal Masqué
du Racing
BECK
Dimanche 17 jan. 1926.
Imprimerie Alsacienne   Strasbourg
110 x 80 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

406 Exposition de l'Habitation - 1935
NATHAN
XIIe Salon des Arts Ménagers - Grand Palais
Paris - Office National des Recherches et
Inventions - Avec le concours de l'Architecture
d'aujourd'hui.
Ed. de l'Architecture d'Aujourd'hui   Boulogne
1935
119,5 x 79,5 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 7870/15740 FF 1200/2400 €

TIR / SHOOTING

407 Société Française des Munitions -
Paris
Tir aux Pigeons Artificiels.
Sadag   Bellegarde
62,5 x 40,5 cm Aff. E.    B.E.  B +  Très
petites éraflures dans la marge de gauche. /
Small scratches in the left margin.
- 1970/3940 FF 300/600 €

EXP. UNIVER &  AUTRES
EXPO FOIRES/ UNIVERSAL
EXHIB

408 Exposition Universelle de 1900
(Panorama de Paris)
MEYER H.
Le Petit Journal. Le journal le mieux informé.
D. Cassigneul   Paris
60 x 89,5 cm Aff. E. (entoilage ancien / old
lining)    B.E.  B +  Déchirures dans la marge.
/ Tears in the margin.
- 3280/6560 FF 500/1000 €

409 Salon des Cent RASSENFOSSE Armand
Exposition de dessins originaux et d'Estampes.
Hall de la Revue "La Plume". 1896.
Chaix   Paris    1896
55.5 x 74.5 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Déchirures restaurées et restaurations
dans la marge de droite. / Fold marks.

Restored tears and restorations in the right
margin.
- 1970/3940 FF 300/600 €

80    SOMME

410 2e Pèlerinage aux Régions dévastées
Batailles de la Somme. Train spécial de Paris à
Montdidier, Chaulnes, Péronne, Région de
Cléry, Curlu et Maurepas. Chemin de Fer du
Nord.
Langlois J.   Paris
112.5 x 76.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Traces de plis. Déchirures dans les marges.
Salissures. / Fold marks. Tears in the margins.
Dust stains.
- 1970/3940 FF 300/600 €

83    VAR

411 San Salvadour VILLENEUVE
Côte d'Azur. Source lithinée.
G. Meunier & Cie   Paris
105.5 x 75.5 cm Aff. E.    B.E.  B +
Restauration dans la marge infèrieure.
Déchirures restaurées. / Restoration in the
lower margin. Restored tears.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

84    VAUCLUSE

412 Théâtre Antique d'Orange
MONTAYSE L.
1927.
Moullot   Marseille
160 x 120 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Déchirures. Manques. / Folds. Tears. Missing
papers.
- 1310/2620 FF 200/400 €

92    HAUTS DE SEINE

413 Ford       Levallois (Seine)
BERNARD EDOUARD
Agence officielle des automobiles Ford.
Camis   Paris
80 x 60 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Déchirures dans les marges. / Folds. Tears in
the margins.
- 2620/5250 FF 400/800 €

414 La maison rustique       Colombes
(Hauts de Seine )
BOVL G.
Cottages. Pavillons. Bungallows. A triple
parois.
Imprimerie Guerret   Boulogne
89.5 x 62.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Restaurations. Traces de plis. / Restorations.
Fold marks.
- 3280/6560 FF 500/1000 €

415 Rueil-Malmaison TOMMATES de
Grande fête au profit des œuvres de bienfaisan-
ce. 1936.
Crété
160 x 120 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Déchirures. Taches d'humidité. / Folds. Tears.
Water stains.
- 1970/3940 FF 300/600 €

95    VAL D' OISE

416 Enghien-les-Bains PAL
1898. Inauguration du nouveau casino.
Paul Dupont   Paris
210 x 110 cm Aff. N.E.    B.E.  B -  Plis.
Déchirures. Manques. Taches d'humidité. /
Folds. Tears. Missing papers. Water stains.
- 5250/10500 FF 800/1600 €

AFRIQUE / AFRICA

417 BOAC & SAA WOOTTON
Fly to South Africa. British Overseas Airways
Corporation in Association with Qantas Empire
Airways Limited.
101 x 63 cm Aff. N.E.   numérotée50/621
B.E.  B +  Plis. Déchirures et manques dans
les marges. Trous de punaises. Taches. / Folds.
Tears and missing paper in the margins. Pin
holes. Stains.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

COLONIES / COLONIAL

418 Gants Guibert Frères
Les Gants Guibert Frères sont apprèciés dans le
mond entier.
Printel   Paris
37 x 38 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Pli. Taches
d'humidité. / Fold. Water stains.
- 1970/3940 FF 300/600 €

419 Ode à l'Empire
Par Henri Davoust. Suffren - Entrecasteaux.
Duguay - Trouin - Bougainville. Musique de
René Legrand, composition d'Ader.
44 x 5505 cm Aff. E.    B.E.  B +  Déchirure
restaurée. / Restored tear.
- 1970/3940 FF 300/600 €

420 Les Boers
Président Kruger. Président Stejn. Général
Joubert. Ministre Dr Leyds. Les écussons des
deux Républiques Sud-Africaines.
ALS (Fischbach)   Strasbourg
106.5 x 69 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Déchirures dans les marges. Taches. /
Fold marks. Tears in the margins. Stains.
- 1970/3940 FF 300/600 €

421 5e DB France d'abord
1945.
45 x 33 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Taches
d'humidité. Plis. Scotch dans les coins. / Water
stains. Folds. Scotch tape in the corners.
- 1970/3940 FF 300/600 €

422 Thé des Plateaux Moïse
Indochine.
43.5 x 32 cmAquarelle & gouache /
Watercolor & gouach    B.E.  B +  Salissures.
Plis. Déchirures. / Dust stains. Folds. Tears.
- 3280/6560 FF 500/1000 €

423 Les Amazones du Dahomey 1885
Affiche représentant les guerriers amazones

qui ont battu l'armée française au Dahomey en
1885.
136.5 x 96 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. / Fold marks.
- 6560/13120 FF 1000/2000 €

424 L'aide des Colonies à la France
CAPON
Section photographique et cinématographique
de l'armée française
Les    Affiches Nouvelles   Paris
80 x 118 cm Aff. E. entoilage ancien    B+
- 5250/10500 FF 800/1600 €

425 Union des Colonies Etrangères
CHAVANNAZ
En France en faveur des victimes de la guerre
Grand Palais
Crété   Paris
120 x 80 cm Aff. E.    A-
- 5250/10500 FF 800/1600 €
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426 Exposition Coloniale Internationale
Paris 1931
DESMEURES VICTOR
Robert Lang   Paris
100 x 62 cm Aff. E.    T.B.E.  A -
- 7870/15740 FF 1200/2400 €

427 1er Salon de La France D'Outre-Mer
ILLORY
Ministère des Colonies. Grand Palais. 1935.
Chaix   Paris
100 x 62 cm Aff. E.    B.E.  B +  Déchirures
restaurées. / Restored tears.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

428 Journée de l'Armée de l'Afrique et
des Troupes Coloniales
JONAS LUCIEN
Devambez   Paris
120 x 79 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 2620/5250 FF 400/800 €

429 Propagation de la Foi PLESSARD  CH
Pour les missions donnez à la propagation de la
Foi.
Imprimerie Spéciale de la Propagation de la
Foi   Paris
60 x 40 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Taches
d'humidité dans les marges. Déchirures. Plis. /
Water stains in the margins. Tears. Folds.
- 2620/5250 FF 400/800 €

TROUPES COLONIALES

430 "Le massacre"
62.5 x 77 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Salissures. Plis. Déchirures dans les marges. /
Dust stains. Folds. Tears in the margins.
- 1310/2620 FF 200/400 €

431 "Vision macabre"
63 x 76.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Taches
d'humidité. Déchirures dans les marges. Plis. /
Water stains. Tears in the margins. Folds.
- 1310/2620 FF 200/400 €

INDOCHINE, EXTREME
ORIENT / INDOCHINA, FAR
EAST

432 Poivre Sagary COURCHINOUX  E.
Délicieux.
Karcher   Paris
41,5 x 30 cm Aff. E.    T.B.E.  A -
- 2620/5250 FF 400/800 €

ORIENTALISME / 
ORIENTALIST

433 Messageries Maritimes COLUCCI GIO
Grèce, Turquie, Syrie, Egypte.
Imp. Réunies   Paris
104 x 73 cm Aff. E.    B.E.  B +  Déchirures
restaurées. / Restored tears.
- 4590/9180 FF 700/1400 €

ALLEMAGNE / GERMANY

434 Exposition Internationale du livre
Leipzig. 1914.
Pichot   Paris
104.5 x 75 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures dans les marges. / Tears in the mar-
gins.
- 6560/13120 FF 1000/2000 €

435 Bolshewismus Bringt Krieg
Arbeitslosigkeit and Hungersnot
1918
SCHNACKENBERG
Berlin. Vereinigung zur Bekämpfung des
Bolshewismus.
115 x 85 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Déchirure restaurée dans la marge infè-
rieure. / Fold marks. Restored tear in the lower
margin.
- 7870/15740 FF 1200/2400 €

BRESIL / BRAZIL

436 L'Amérique du Sud par SAS DON
Rio de Janeiro - Scandinavian Airlines System -
Denmark, Norway, Sweden.
The Aller Press Ltd.
98,5 x 62 cm Aff. E.    B.E.  B -  Traces de
plis. Petits manques dans les marges. / Fold
marks. Few missing paper in the margins.
- 2620/5250 FF 400/800 €

CHILI / CHILE

437 Chili la lutte continue
Meeting. Comité de soutien à la lutte révolu-
tionnaire du Peuple Chilien.
Cedetim
51 x 67 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1310/2620 FF 200/400 €

INDE /  INDIA

438 I want you
To fly Air-India. 1968.
Prasad Process Private Ltd   India
101 x 64.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Taches
d'humidité. Déchirures dans les marges. /
Water stains. Tears in the margins.
- 1310/2620 FF 200/400 €

ISRAEL

439 Histoire anecdotique, authentique
et véridique de Panama 1er
Millot
56 x 44.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures. Taches d'humidité. Plis. / Tears.
Water stains. Folds.
- 1970/3940 FF 300/600 €

440 Le Roi des Juifs MASCARON
Ahmra!! Alerte, Gaulois! Capitale Semite.
Rougeron
56 x 43 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Déchirures. / Folds. Tears.
- 3280/6560 FF 500/1000 €

JAPON / JAPAN

441 Kabuki
102 x 73 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

PAYS-BAS / NETHERLANDS

442 Weerbare Democratie     1946
ELFFERS DICK
Druk Senefelder
108 x 70 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Trous de punaises. Déchirures restaurées
dans les marges. / Fold marks. Pin holes.
Restored tears in the margins.
- 4590/9180 FF 700/1400 €

VENEZUELA

443 Lot de 5 affiches Conozca Primero a
Venezuela
Glaciar de los Timoncitos Estado Merida.
Barlovento Tierra Promisora Estado Miranda.
Sembrando el Petroleo Estado Zulia. Playas de
Choroni Estado Aragua. Territorio Federal
Amazonas Cauchera.
63 x 47 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Déchirures
et manques dans les marges. Taches. Plis. /
Tears and missing papers in the margins.
Stains. Folds.
- 1310/2620 FF 200/400 €

VIETNAM

444 Cha! Ru'O'u Nây Ngon Lam!
Saïgon
Courtalet Vin Blanc Supérieur -J. Esperiquette.
Négociant. Saïgon.
Joseph Charles   Paris
100 x 78 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Déchirure dans le bas de l'affiche. / Fold
marks. Tear in the lower part of the poster.
- 3280/6560 FF 500/1000 €

445 "Drapeau" GRAPUS
59 x 81 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 980/1970 FF 150/300 €

SPORTS

446 Lot de 3 affiches
Education générale sports. Commissariat géné-
ral.
Bedos   Paris
Diff. Tailles. / Dif. Sizes. cm Aff. N.E.    B.E.
B +  Plis. Taches d'humidité. Déchirures. /
Folds. Water stains. Tears.
- 2620/5250 FF 400/800 €

447 Premières foulées de
"l'avant-garde"
TICAUD
1946.
83.5 x 53 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Taches
d'humidité. Plis. Déchirures dans les marges. /
Water stains. Folds. Tears in the margins.
- 1310/2620 FF 200/400 €

TENNIS

448 Tennis Rolland - Garros
Internationaux de France. Patronnés par Vanaos
solaire. Avec les meilleurs joueurs du monde,
dont R. Laver - I. Nastase - A. Gimeno - A.
Ashe - S. Smith - P. Proisy - J. Newcombe.
Artis S.A.   Paris
58 x 38 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Traces de
plis. / Fold marks.
- 1970/3940 FF 300/600 €

GOLF

449 Le Golf de Chiberta est ouvert
1948
MAXWELL JACK
B. Sirven   Toulouse - Paris
129 x 88 cm Aff. E.    B.E.  B -  Coin supé-
rieur droit refait, restaurations. / Upper right
corner redone, restorations.
- 4590/9180 FF 700/1400 €

450 Golf SATOMI
Affiche signée et dédicacée.

I. D. L. Graphique
96 x 67 cm AFF. N.E.  signée    T.B.E.  A -
- 6560/13120 FF 1000/2000 €
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JEUX OLYMPIQUES / 
OLYMPIC GAMES

451 Rome
Assistez aux Jeux de la XVIIe Olympiade.
1960.
Mirambeau et Cie   Paris
40 x 30 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Traces de
plis. / Fold marks.
- 1970/3940 FF 300/600 €

452 Pour la Gloire de la Patrie
Pour les Jeux Olympiques
Moscou    1979
114 x 55 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 2620/5250 FF 400/800 €

LIVRES ILLUSTRES / 
ILLUSTRADED BOOKS

453 Lot de 2 affiches: Les Capitales du
Monde
GRASSET EUGENE
Avant la lettre. Œuvre avant parution.
Draeger & Lesieur   Paris
123 x 82.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures dans les marges. / Tears in the mar-
gins.
- 5250/10500 FF 800/1600 €

PUBLICITE / ADVERTISING

454 Papier Persan
Paille de riz. 1888.
Champenois & Cie   Paris
46.5 x 31 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Salissures. / Dust stains.
- 1970/3940 FF 300/600 €

455 Norge STOM
Publicis
Publicis
119 x 79 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Taches
d'humidité. / Water stains.
- 1970/3940 FF 300/600 €

PIN UPS

456 Avenir
Le 2 septembre j'enlève le haut. Le 4 septembre
j'enlève le bas. Avenir, l'afficheur qui tient ses
promesses.    Affiche en 3 parties. / Poster in 3
parts.
Bedos   Paris
33 x 44.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1310/2620 FF 200/400 €

457 Biba     1974
Publicité pour ce journal féminin lors de son
lancement
34 x 71 cm Aff. E.    T.B.E.  A -
- 1970/3940 FF 300/600 €

458 Red riding hood
Taylor
228 x 100.5 cm Aff E. en 3 panneaux / Lined
poster in 3 pannels    B.E.  B +  Plis. / Folds.
- 2620/5250 FF 400/800 €

459 Reard
Le premier maillot de bain du monde.
Gaillard   Paris
79.5 x 59 cm Aff. E.    B.E.  B +  Déchirure
restaurée. / Restored tear.
- 2620/5250 FF 400/800 €

460 Robinson Crusoe
229.5 x 101 cm Aff. N.E. en 3 panneaux /
Aff. N.E. in 3 sheets    B.E.  B +  Plis. Folds.
- 2620/5250 FF 400/800 €

MODE / FASHION

461 American Way of Pants - Levi's
Bravo Levi's. Nuvo Levi's.
56 x 35 cm Aff. E.    B.E.  B +  Déchirures
restaurées dans les marges. Trace de pli dans le
coin supèrieure gauche. Trous de punaises.
Manques dans les coins gauches. / Restored
tears in the margins. Fold mark in the upper
left corner. Pin holes. Missing papers in 
- 1970/3940 FF 300/600 €

462 Levi'S
84 x 55,5 cm Aff. E.    T.B.E.  A -
- 2620/5250 FF 400/800 €

VETEMENTS / CLOTHES

463 Blizzand
L'Homme.
Gaillard   Paris
160 x 116.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Taches d'humidité dans les marges. / Folds.
Water stains in the margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

464 Blizzand
Le couple.
Gaillard   Paris
160 x 116.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Déchirure. / Folds. Tear.
- 1970/3940 FF 300/600 €

465 Chaussettes DD ENJALBERT D.
Karcher   Paris
59.5 x 159 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Déchirures. / Folds. Tears.
- 1970/3940 FF 300/600 €

SAVON / SOAP

466 Savon Le Châpeau       Marseille -
Lyon
TAMAGNO
Savonerie Bonneveine

Affiches Camis   Paris
127 x 90,5 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 5250/10500 FF 800/1600 €

PRODUITS DIVERS /
VARIOUS PRODUCTS

467 La Kabiline
Véritable teinture des ménages.
Gamichon Frères & Bisschop   Paris
67 x 40 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Pli. / Fold.
- 1310/2620 FF 200/400 €

468 La France
Le rêve. 1915.
Moullot Fils Ainé   Marseille - Paris
56 x 41 cm Aff. E.    B.E.  B +  Petites déchi-
rures restaurées dans les marges. / Small resto-
red tears in the margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

469 Gants Parfums Fleurs
60 x 40 cm Aff. E.    B.E.  B +  Déchirures
restaurées dans les marges. Taches d'humidité.
/ Restored tears in the margins. Water stains.
- 1970/3940 FF 300/600 €

470 Bazar de L'Hôtel De Ville
Ombrelles et en cas.
Champenois & Cie   Paris
111 x 84 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 2620/5250 FF 400/800 €

471 Mephisto     1912 BOURGEOIS E.
Crayon à copier de L & C Hardtmuth
97 x 76 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Déchirures restaurées dans les marges. /
Fold marks. Restored tears in the margins.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

472 Laveïne     1893  Paris LEFEVRE  L.
Enlève encre, vin, café, jus de fruits sur toutes
les étoffes ou linges sans les altérer.
Chaix   Paris
123 x 88 cm Aff. E.    B.E.  B +  Déchirures
restaurées. / Restored tears.
- 6560/13120 FF 1000/2000 €

473 Chantier Houiller YLEN JEAN d'
Charbons domestiques & industriels.
Vercasson       1924
158 x 107 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 13120/26240 FF 2000/4000 €

CHOCOLATS & CACAO /
CHOCOLATES & COCOA

474 Chocolat Mexicain Masson
Malherbe   Paris
121.5 x 81.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures dans les marges. / Tears in the mar-
gins.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

475 Maggi BOUISSET FIRMIN
Consommé Maggi, déjeuner au cacao - Gluten.
Imprimerie de la Cie Maggi
136 x 97 cm Aff. E.    B.E.  B +
Restaurations dans les traces de plis. /
Restorations in the fold marks.
- 7870/15740 FF 1200/2400 €

476 Chocolat Carpentier GERBAULT  H.
Bouquet & Barry   Paris
140 x 100 cm Aff. E.    B.E.  B +  Déchirures
restaurées. Traces de plis. Taches d'humidité. /
Restored tears. Fold marks. Water stains.
- 9840/19680 FF 1500/3000 €

477 Dépôt de Chocolat Masson
GRASSET EUGENE
Chocolat Mexicain. Peu sucré.
68 x 51 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Déchirures
dans les marges. / Tears in the margins.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

BOULANGERIE / BAKERY

478 La boulangère a des écus BRIAN JEAN
49.5 x 39 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures. Plis. Manque. / Tears. Folds.
Missing paper.
- 1970/3940 FF 300/600 €

479 Biscuits Barbe KOWEL MARTIN
Suprême biscotin…comme les blés. Vendu en
boites de 500 grammes.
Léopold Verger & Cie.   Paris
74 x 53,5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Petites
déchirures dans les marges. / Few tears in the
margins.
- 1970/3940 FF 300/600 €

PRODUITS ALIMENTAIRES /
FOOD PRODUCTS

480 Chabert & Guillot - Nougat de
Montélimar       Montélimar (Drome)
VIANO
Moullot   Marseille
80 x 60 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €
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SPIRITUEUX & ALCOOL

481 Quinquina Monceau       Paris
Buvez le quinquina Monceau vous serez tous
forts.
Charles Verneau   Paris
180 x 100 cm Aff. N.E. en 2 panneaux /
Aff. N.E.  in 2 sheets    B.E.  B +  Plis. Taches
d'humidité. / Folds. Water stains.
- 1970/3940 FF 300/600 €

482 Prunelle Fournier       St Amand
(Cher)
Aucune Prunelle, je le jure n'égale en qualité la
Prunelle Fournier à base d'eau de Vie pur vin.
Seul fabricant: Fournier-Demars.
Camis   Paris
94 x 60.5 cm Aff. E.    B.E.  B +  Salissures
dans les traces de plis. Restaurations.
Déchirures restaurées. / Dust stains in the fold
marks. Restorations. Restored tears.
- 1970/3940 FF 300/600 €

483 Monts D'Auvergne       Issoire
Liqueur digestive.
50 x 38 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Taches
d'humidité. / Water stains.
- 1970/3940 FF 300/600 €

484 Cognac Salamandre
F. Champenois   Paris
76 x 51 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 2620/5250 FF 400/800 €

485 Cognac Quevedo
Este es el mejor. Unicos importadores fraga,
alonso y Cia montevideo.
Pichot   Paris
80.5 x 60 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures dans les marges. Manque. / Tears in
the margins. Missing paper.
- 3280/6560 FF 500/1000 €

486 Salers     1935  La Garenne -
Colombes
ROBYS
Toute peine mérite… Gentiane d'Auvergne.
Distillerie à Montaignac. (Corrèze).
L. Marboeuf   Paris
160 x 119 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 3940/7870 FF 600/1200 €

BIERES / BEERS

487 Moretti
Special Bire Furlane. 1859.
1952
98 x 68 cm Aff. E.    B.E.  B +
Restaurations. Déchirures restaurées. /
Restorations. Restored tears.
- 3280/6560 FF 500/1000 €

488 Ancre       Strasbourg (Bas-Rhin)
KILLER R.
Le grand cru des bières d'Alsace.
Publicolor   Strasbourg
114.5 x 158.5 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 3280/6560 FF 500/1000 €

CHAMPAGNE

489 Veuve Amiot HARDY M.
Méthode Champenoise. Le joyeux vin de vos
fêtes.
Opta   Paris
153.5 x 113 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Petites
déchirures dans les marges. Taches d'humidité.
/ Small tears in the margins. Water stains.
- 2620/5250 FF 400/800 €

VINS / WINES

490 Sulfateur Liquide Tardieu
Pougues-les-Eaux
Soufre liquide nicotiné. Nitrate de cuivre
Tardieu. Compagnie Générale des produits chi-
miques du centre. Vue générale de l'usine de
Pougues-les-Eaux. Le Boer. Membre du jury
Paris 1899.
Bertéa & Cie   Bourg
90 x 63.5 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Déchirures restaurées dans les marges.
Restaurations. Salissures. / Fold marks.
Restored tears in the margins. Restorations.
Dust stains.
- 1970/3940 FF 300/600 €

491 Les Maladies de la Vigne
Appareils de traitement.
Protat frères   Macon
64 x 83 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

492 Les Maladies de la Vigne
Le Black-Rot et le Rot blanc.
Protat frères   Macon
63 x 84 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

493 Les Vignes Américaines
Producteurs directs Anciens.
Perroux   Macon
65 x 83 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

494 Les Vignes Américaines
Producteurs directs nouveaux.
Perroux   Macon
65 x 83 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

495 Les Vignes Américaines
Porte-Greffes Franco-Americains et Americo-
Americain.
Perroux   Macon
65 x 84 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

496 Pressoir Mabille - E. Mabille et
frères       Amboise (Indre et
Loire)
Derniers Modèles Brevetés Le plus simple le
plus puissants
G. Gerin Fils   Dijon - Paris
61 x 41 cm AFF. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

497 Coutellerie Fleurance       Angers
(Maine et Loire)
La plus ancienne de la région, fondée il y a deux
siècles. Fabrique de sécateurs. Tout ce qui
concerne l'outillage viticole-horticole-agricole.
Ch. Garciau   Nantes
118.5 x 77.5 cm Aff. E.    B.E.  B +
Déchirures restaurées. Taches d'humidité. /
Restored tears. Water stains.
- 2620/5250 FF 400/800 €

498 Bouillies Liquides Tardieu
Pougues-les-Eaux
Maladies de la vigne. 250 entrepôts en France et
à l'étranger. Engrais pour la viticulture et
l'agriculture, nitrate de cuivre. Contre les mou-
tardes sauvages. Les plus puissants anticrypto-
gamiques hors concours, membre du jury Paris
1899. Le Boer.
Dupuy et fils   Paris
134 x 94 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Restaurations. Déchirures restaurées.
Taches d'humidité. / Fold marks. Restorations.
Restored tears. Water stains.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

499 Sulfate de Cuivre Kuhlmann
Paris
Fondés en 1825. Usines à Marseille - L'Estaque
- Port-de-Bouc…
J. Minot   Paris
106 x 76 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Restaurations. / Fold marks. /
Restorations.
- 4590/9180 FF 700/1400 €

500 Les Fleurs de Chaux de la Tour
Robion (Vaucluse)
Sté les Chaux de la Tour. Voulez-vous ces belles
grappes?... Employez..
Moullot   Marseille
117 x 78 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. / Fold marks.
- 4590/9180 FF 700/1400 €

501 G.R.A.P BEUVILLE
Rouge. Blanc.
André Hirsch   Paris
61.5 x 41 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

502 Les Grands Crus du Vignoble de la
Côte-D'Or et les principaux climats
COULON P. J.
Vins de la Côte de Beaune. Vins de la Côte de
Nuits.
Fuchey S.A.   Dijon
68 x 50 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 980/1970 FF 150/300 €

503 Côte Flambée DORFI
Grand Vin des Côtes du Rhône.
Camis
45.5 x 36 cmMaquette / Model    B.E.  B +
Plis. Taches d'humidité. Déchirure dans la
marge supèrieure. / Folds. Water stains. Tear in
the upper margin.
- 3940/7870 FF 600/1200 €

504 Nectar DRANSY
Livreur.
Henri Perrier   Paris
60 x 40 cm Aff. E.    T.B.E.  A -
- 3940/7870 FF 600/1200 €

505 La Vigne et le Vin       Bordeaux
(Gironde)
GRAUSALA
Exposition peintres Français contemporains de
juin à octobre 1961 au Château Lascombes à
Margaux - Sous le Haut Patronage de M.
Jacques Chaban-Delmas, Président de
l'Assemblée Nationale Française, Maire de
Bordeaux.
Deniaud Frères   Bordeaux
64,5 x 48,5 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 2620/5250 FF 400/800 €

506 Engrais Joudrain & Cie       Paris
HUGO D' ALESI  F.
Hugo d' Alesi   Paris
107 x 77 cm Aff. E.    B.E.  B +  Taches
d'humidité. Déchirures restaurées dans les
marges. / Water stains. Restored tears in the
margins.
- 2620/5250 FF 400/800 €

507 Poudre Chefdebien JAN
Contre les maladies de la vigne.
A. Waton   Saint Etienne
119,5 x 80 cm Aff. E.    B.E.  B +  Petites
déchirures restaurées. Légères traces de plis
avec de petites restaurations aux intersections.
/ Small restored tears. Light fold marks with
little restorations in the crossings..
- 3940/7870 FF 600/1200 €

508 Produits Simonnot JEAN HEE ET AAH
Pour votre vigne. Maître Sim.
Elvinger   Paris
159 x 120 cm Aff. E.    B.E.  B +  Salissures
dans les traces de plis. Déchirures dans les
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marges. Taches d'humidité. / Dust stains in the
fold marks. Tears in the margins. Water stains.
- 5250/10500 FF 800/1600 €

509 Greffage de la Vigne     1892
MILLOT.A.
Par Pierre Viala, professeur et J. Lanot, maître
de conférence à l'institut national agronomique.
1892.
Monrocq   Paris
120 x 88 cm Aff. E. (entoilage ancien / old
lining)    B.E.  B +  Traces de plis. Taches
d'humidité. Salissures. / Fold marks. Water
stains. Dust stains.
- 2620/5250 FF 400/800 €

510 Côtes du Rhône REVEST NOEL
Vins du soleil. Comité interprofessionnel des
vins des Côtes du Rhône - Avignon.
Le Henaff   St Etienne
62 x 82 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis.
Salissures. Déchirures dans les marges. /
Folds. Dust stains. Tears in the margins.
- 1310/2620 FF 200/400 €

511 Le Retour des Vendangeurs
RUCKERT C.
Prime offerte par le journal " La France de
Bordeaux et du Sud Ouest".
Imp. Réunies   Paris
56 x 76 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Léger
manque. / Slight missing paper.
- 1970/3940 FF 300/600 €

RHUM

512 Achetez nos délicieux produits
d'Outremer
Rhums. Bananes. Ananas.
Champrosay   Paris
50 x 30 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Pli. / Fold.
- 1970/3940 FF 300/600 €

513 Rhum des Pamplemousses       Rouen
(Seine Maritime)
Léon Delamare
Imp. des Beaux Arts   Paris
88 x 121,5 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis, taches. / Fold marks, stains.
- 5250/10500 FF 800/1600 €

514 W. Jackson & Co - Kingston
CHAMEAU P.
Old superior Rum. Jamaica.
79.5 x 62 cm Aff. N.E.    A.B.E.  C +
Manques. Déchirures. / Missing papers.
Déchirures.
- 3280/6560 FF 500/1000 €

AGRICOLES / 
AGRICULTURAL

515 El Pastor
Lecciones de Lenguaje.
Bouret Ch.   Paris - Mexico
77 x 94.5 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 3940/7870 FF 600/1200 €

CIGARETTES & CIGARES &
TABAC /  TABACCO

516 Cigarettes
Foot Ball cigarettes. White Horse magnums
cigarettes.
76 x 27 cm Aff. E.    B.E.  B +  Trous de
punaises. Salissures. Taches d'humidité. / Pin
holes. Dust stains. Water stains.
- 1970/3940 FF 300/600 €

517 La cigarette qui fait "boum"!...
Gest d'amitié Soviétique.
Paix et Liberté   Paris
79 x 60.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Plis. /
Folds.
- 1970/3940 FF 300/600 €

518 Puros Habanos
Los mejores por su aroma y por la belleza de los
impresos que los acompanan. Papel de cana de
azucar. Monte-christo. Partagas. H.Upamm.
63.5 x 47 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

519 Job GERVAIS P.
82 x 64 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 1970/3940 FF 300/600 €

520 Fumez les Cigarettes de la Régie
Française
VINCENT RENE
Caisse Autonome d'Amortissement.
Bedos & Cie   Paris
158 x 114 cm Aff. E.    B.E.  B -  Manques,
déchirures et traces de plis. / Missing paper,
tears and fold marks.
- 2620/5250 FF 400/800 €

LOTERIE / LOTERY

521 Loterie Nationale BOUCHER PIERRE
Cuisines.
Société Industrielle  d' Imprimerie   Levallois
59.5 x 30.5 cm Aff. N.E.    B.E.  B +
Déchirures dans les marges. Manques. / Tears
in the margins. Missing papers.
- 1310/2620 FF 200/400 €

CIRQUE /  CIRCUS

522 Ambassadeurs LEVY  CH.
Le Petit Norbert.
Levy Ch.   Paris
60 x 45 cm Aff. N.E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Déchirures. / Fold marks. Tears.
- 1970/3940 FF 300/600 €

523 Folies Bergère LEVY  CH.
La Pile du Calife.
Levy Ch.   Paris
60 x 40 cm Aff. E.    T.B.E.  A -
- 1970/3940 FF 300/600 €

524 Nouveau Cirque     1901 MAHUL M.
Le Petit Poucet.
Chaix   Paris
60.5 x 41 cm Aff. E.    B.E.  B +  Traces de
plis. Déchirures. Déchirures restaurées. Trous
de punaises. / Fold marks. Tears. Restored
tears. Pin holes.
- 1970/3940 FF 300/600 €

COQ, VOLAILLES / COCK,
POULTRY

525 Dévoleppement de l'Œuf du Poulet
Tableaux d'Histoire Naturelle N° 714
Gaillac - Monrocq & Cie   Paris
115,5 x 86 cm Aff. E.    B.E.  B +
- 3280/6560 FF 500/1000 €

N° 373
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Jeudi  3  Jui l let 2008 à 14 h
H ô t e l  d e s  V e n t e s  d e  P o n t o i s e

Affiches Anciennes / Vintage Posters / Carteles Antiguos de Epoca
ORDRE D'ACHAT /  ORDER BID FORM / HOJA DE OFERTA

ENCHERES PAR TELEPHONE / PHONE BIDS
Dans le cas où il serait impossible de vous joindre au téléphone, veuillez porter les enchères à hauteur de :                     €

N° de Catalogue / Numero de lote / Lot Number Désignation / Descripcion / Title  Prix Maximum/ Limite Offerta / Bid 
( frais non compris / Sin la comision / excluding premium)

____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
Nom/ Apellido / Name :
........................................................................................................................................................................................
Adresse / Domicilio / Adress :
........................................................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................................................
Tel : .....................................................         Date & signature / Fecha y Firma :
Fax : .....................................................
ENVOI AVEC ADRESSE CI DESSUS (pas de boite postale)  / ENVIO CON EL DOMICILIO  ARRIBA (NO PO BOX) / SHIPPING WITH ADDRESS ABOVENO PO BOX)/ :

OUI / SI / YES NON / NO/ NO 
Tout acquéreur, présent ou non à la vente, est présumé avoir pris connaissance des conditions de la vente, frais de vente  22,72 %

By participating in person or by an agent to this sale, the buyer is supposed to have read and aknowledge the conditions of this sale, written at the end

of this catalogue. Auctioneer Fees 22,72 %
Accepto las condiciones generales de negocio y la comision del  22,72 %

Nous vous prions de bien vouloir accompagner votre ordre d'achat de vos références bancaires.
We require you to write within the bidding form, your bank references, stating the bank Company, the adress, the name of the person in charge of your

account and his phone number.
Nececitamos para su Oferta sus Numeros de cuenta y los datos de su Banco

Pour les envois d'affiches, se reporter aux conditions Générales de vente
For the shipping fees, please read the shipping conditions.

Para la condiciones de envio lea las normas para comprar en subastas
Si vous répondez Oui, les envois d'affiches vous seront facturés en même temps que vos achats

If you answer Yes, the shipping fee will be billed to you, together with your purchase
Si responden Si los gastos de envio seran puestos sobre su recivo de compra

_ _ _ F R E D E R I C  L O Z A D A  E X P E R T _ _ _
Membre de l' I.V.P.D.A.

10, rue de Pomereu  75116  PARIS
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51 rue Decamps 
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Expositions 
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CONDITIONS  DE  LA  VENTE

*GARANTIE
Conformément à la loi, les indications portées au catalogue engagent la responsabilité de La Maison de Vente et de l'Expert, compte tenu des rectifications annoncées au moment de la présentation de l'objet et
portées au procès verbal.
Les descriptions publiées dans ce catalogue ont été établies compte tenu des connaissances scientifiques et artistiques à la date de la vente.

*WARANTY
As required by French law, the descriptions given in this catalogue are guarantied by the Auctioneer & the Expert, some desciptions may be amended by saleroom notice or announcement and will be written in the
sale report.
The lots descriptions published in this catalogue were done  with the scientific and artistic  knowledge at the date of the sale.

******
*ENCHERES
Le plus offrant et dernier enchérisseur sera l'adjudicataire.  La Maison de Vente et l’Expert se chargent d'exécuter gracieusement les ordres d'achat écrits qui leur sont confiés, en particulier par les amateurs ne pou-
vant assister à la vente. La Maison de Vente et l’Expert se réservent le droit de diviser ou réunir les lots à la demande des enchérisseurs.

*BIDDING
The last and higher bidder will be the buyer. The Auctioneer & the Expert will take care of the absentee bids without any charge. The Auctioneer & the Expert may  divide or reunify some lots at the demand of bid-
ders.

******
*FRAIS  DE  VENTE
Les acquéreurs paieront, en sus des enchères, pour tous les lots, sauf les livres, par lot, les frais et  T.V.A., soit: 22,72 %   ( 19 % + TVA )

*SALE'S  PRIMIUM
The buyer will pay the sum of the final bid plus the priemium on all items except the books and taxes as stated: 22,72 %   (19 % + VAT )

******
*PAIEMENT
La vente est faite expressément au comptant; en cas de paiement par chèque non certifié, la délivrance des objets pourra être différée jusqu'à l'encaissement.
Faute de paiement comptant par l'acquéreur,  La Maison de Vente se réserve le droit, conformément à la loi et à la jurisprudence, de remettre en vente l'objet acquis sur "folle enchère". Les clients non résidents ne
pourront prendre possession de leurs achats qu'après un règlement bancaire par virement SWIFT ou en espèces.
Les confirmations d'achat des administrations doivent être, conformément aux dispositions légales, envoyées au plus tard dans les  huit jours qui suivent la vente. Les Banques  prenant des frais pour les Virements
ou les chèques étrangers,  La Maison de Vente facturera aux clients étrangers des frais bancaires s'élevant à 15 €, ou l'équivalent en monnaie étrangère.
Si vous achetez régulièrement en France en  ventes aux enchères la façon la plus simple de régler vos achats est d'ouvrir un compte en banque non-résident au près d'un établissement bancaire ayant une succursale
en France, la banque peut être française ou étrangère. Pour vous c'est le meilleur moyen de gérer les sommes dont vous avez besoin pour l'achat de vos lots sans que les frais et les retards de livraison ne complique
vos acquisitions. 

*PAYMENT
You are expected to pay your purchases within a few days after the sal; if you do not pay with a Bank Check, the lots will not be delivered untill full payment is done.
If the buyer do not pay in full a few days after the sale, the Auctioneer will be able, as the law allows him, to resell the lot.Foreign residents will be able to get their lots after full wire payment  by Swift or cash.
The payment form delivered by museums or archives have to be sent, as required by law, 8 days after the sale. As Banks charge expenses for wires and foreign checs , the Auctioneer will charge foreign clients the
bank expenses within an amount of 15 € or the equivalent in foreign money.
If you are a regular buyer at the French Auctions, the best way to pay is to open a non-resident account in Euros at a Bank working in France, it could be any Bank Compagny French or foreign. It will provide you
an easy way of payment, letting you to buy Euros at the lowest rate & get your intems quickly avoiding any delivery delays. 

******
*ORDRES  D'ACHAT
La Maison de Vente et l’Expert se chargent d'exécuter gracieusement les ordres d'achat écrits qui leur sont confiés, en particulier par les amateurs ne pouvant assister à la vente (en indiquant le prix maximum à ne

pas dépasser ou bien un N° de téléphone où l'amateur peut être joint pendant la vente s'il souhaite participer aux enchères par téléphone).
Un formulaire est prévu à cet effet en fin de catalogue. Il s’agit d’une facilité mais la S.V.V. ne peut-être tenue responsable si une liaison téléphonique n’a pu aboutir pour quelque raison que ce soit.
Nous vous prions de bien vouloir contrôler les numéros et descriptions des lots et d'accompagner votre ordre d'achat de vos références bancaires, indiquant le nom de votre banque, son adresse, le nom du respons-
able de votre compte et son téléphone.

Dès lors que le client nous envoie un ordre d’achat, soit ferme,soit télephonique confirmée par fax,il s’engage à régler la maison de vente aux enchères dans les 15 jours suivant la réception de la facture,à l’exception
des musées, affiliés et autres administrations.

*ABSENTEE  BIDS
If you can not attend the auction , the Auctioneer & the Expert will accept written absentee bids (you will state the maximum bid you want to place or a phone number where we could reach you during the sale on
the phone).
A bidding form is at your convinience at the end of this catalogue. This happens to be a facility therefore the Auctionneer can’t be lyable for the failure of the phone connection. 
We require you to control and make sure the lot numbers and lot descriptions you are interested in and  write within the bidding form your bank references stating the bank company, the address ,the name of the per-
son in charge of your account, and his phone number.

From the moment a client has sent us an absentee bid form either indicating a maximum bid price or indicating a telephone bid confirmed by fax, he is committed to pay the Auction House within the 15 days fol-
lowing his receiving the bill, execpt for the museums, affiliates or administrations. 

******
*ENLEVEMENT  DES  LOTS
Il est demandé aux adjudicataires de procéder à un enlèvement de leurs lots dès l’adjudication prononcée pour tous les lots hors les affiches, le magasinage n'engageant nullement la responsabilité de  La Maison de
Vente et de l’Expert.
Au bout d'un mois les lots non retirés seront considérés comme abandonnés.

*STORAGE
The lots should be picked up the following day of the auction for all the lots except the posters by the buyer or his agent, the Auctioneer & the Expert are not liable for any loses, damages or any problems due to
storage of the items.
After one month the lots not taken are considered abandonned.

******
*EXPEDITION  DES  AFFICHES
Un service d'expéditions est assuré après chaque vente par La Maison de Vente, aux conditions indiquées ci-après. Ce service fonctionne une fois par semaine pour les amateurs n'assistant pas à la vente. Lorsque
vous remplissez votre Ordre d'Achat  si vous répondez Oui, les envois d'affiches vous seront facturés en même temps que vos achats. Si vous repondez Non ou ne repondez pas , et que vous désirez un envoi par la
suite, des délais de traitement de votre demande retarderont votre livraison. Un forfait de 150€ sera facturé pour toute demande d’emballage par nos soins en vue d’un envoi effectué par le client.
Les expéditions d'affiches non encadrées pour les acquéreurs ne pouvant se rendre à La Maison de Vente, sont tarifées d'après le nombre d'affiches et la taille:

-  1 Affiche 120  x  80 cm  = 70 € Pour toute affiche supplémentaire:  10 €
-  1 Affiche 120 x 160 cm  =  80 € Pour toute affiche supplémentaire:  10 €

Tarifs valables pour la France. Envoi sous Tubeca, en messagerie express (Airborne), avec assurance, après règlement du bordereau et des frais d'expédition à La Maison de Vente.
Pour l'Europe, les tarifs d'expédition sont doublés par rapport au tarifs français.
Pour le reste du monde, les tarifs d'expédition sont triplés par rapport au tarifs français.
Pour les envois de livres, tableaux, estampes, etc: consulter La Maison de Vente.
Sans instructions et paiement des frais d'envois de la part de l'acheteur, les affiches restent à sa disposition à La Maison de Vente qui au bout d'un mois après la vente, facturera des frais de gardiennage de 65 € par
mois et par lot ou N°. (Nous rappelons aux adjudicateurs qu'il est conseillé d'enlever leurs lots dans les meilleurs délais, le magasinage n'engageant nullement la responsabilité de la Maison de Vente).
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*SHIPPING
A shipping service is available after each sale, it is run by commissaire Priseur at the following conditions. This service works once a week for the buyers living outside Paris Area. If you answer Yes within the bid
form , the shipping fee will be billed to you, together with your purchase and your items will be sent to you as soon as full payment is credited to our bank account. If you answer No within the bid form or do not
answer, your demand will be treated after all the other demands & you will receive your items with delays. We will proceed your demand as soon as payment in full of the invoice, and the shipping fees will be done.
A flatfee of 150 € will be invoiced for all demand of packing by our cares in view of a shipping done by the client himself 
The shipment of unframed posters for the buyers that can't pick up the posters at commissaire Priseur are priced depending on the quantity and size:

-  1 Poster 120 x 80 cm  =  70 € For all additional poster:  10 €
-  1 Poster 120 x 160 cm  = 80 € For all additional poster:  10 €

These prices are only valid for France. The shipping is done under tubes by Tubeca, by express courrier with insurance, after payment in full of the invoice and shipping fees to Frédéric Lozada  Auctions.
For Europe, the shipping fees are doubled from the French prices.
For the rest of the world, the shipping fees are trippled from the french prices.
For shipment of books, painting, prints, ...: consult commissaire Priseur.
Without instructions from the buyer, the posters will stay at commissaire Priseur office during one month after the sale without any charge, then a storage fee of 200 € per month & per lot will be charged to the
buyer. (We remind you that your lots should be picked up as soon as possible by  you or your  agent, commissaire Priseur is not liable for any looses, damages or any problemes due to  storage of the items).

*RESULTATS  DE  LA  VENTE
Sur demande à La Maison de Vente par Fax et dans la Gazette de L'Hôtel Drouot.

*SALE  RESULTS
On request at La Maison de Vente by Fax & in the Gazette de L'Hôtel Drouot.

******
*PHOTOGRAPHIES  DES  LOTS CONTENUS  DANS CE CATALOGUE
Les lots dans ce catalogue sont photographiés qu’à titre indicatif et non contractuel. Elles ne sont représentatives ni des couleurs, ni de la taille, ni de l’état des documents présentés. 
Nous proposons ces photos afin d’aider les acquéreurs non présents lors des expositions ou lors de la vente.
Elles ne sont en aucun cas une garantie exacte de la qualité des lots.
Une exposition préalable permet aux acquéreurs éventuels de voir et apprécier les lots de la vente. Il ne sera admis aucune réclamation quand à l’état, une fois le lot adjugé. L’unique garantie applicable étant celle de
l’authenticité des lots, conformément avec la Loi Française.

*PHOTOGRAPHS OF THE LOTS INCLUDED IN THIS CATALOGUE
The lots in this catalogue are photographed as for an indication and are not contractual. They do not mean to show the colors, the size or the condition of the documents.
These photos are proposed in order to help the bidders who cannot attend the viewing or the auction.
Photos do not mean to guarantee the exact condition of the lots in this catalogue.
A preliminary  viewing helps the bidders to see and estimate the lots proposed in the auction. We will admit no claim concerning the conditions once a lot is sold. We only guarantee an authenticity, as in accordance
with the French Law.

******
*DESCRIPTION  DES  AFFICHES
Les affiches présentées à la vente sont toujours d'époque, sauf mention particulière : retirage.
Afin de fournir aux amateurs des indications aussi simples que précises, chaque affiche est décrite selon le procédé suivant:

-  Le titre de l'affiche,
-  Le nom de l'artiste, quand il existe,
-  La date d'impression, quand elle est indiquée,
-  L'imprimeur,
-  L'état de conservation: T.B.E.  A +  =  Très bon état: l'image est très belle, les marges parfaites, les couleurs très fraîches, aucun manque de papier n'existe, il peut y avoir des déchirures mais

elles sont légères, pas de restaurations dans l'image, l'affiche peut comporter de légères restaurations d'usage.
T.B.E.  A -  =  Très bon état: l'image est belle, les marges peuvent avoir des défauts mineurs, les couleurs sont très fraîches, il peut y avoir

des petits manques de papier hors de l'image n'altérant pas l'aspect général de l'affiche, les déchirures peuvent être légères et n'altèrent pas l'aspect général de l'affiche, l'affiche peut comporter de légères restaurations
dans l'image et ailleurs.

B.E.  B +  =  Bon état: l'image est belle, les marges peuvent comporter des défauts pouvant un peu altérer l'aspect général de l'affiche, les
couleurs sont fraîches, des manques de papier hors de l'image peuvent exister sans grande gravité pour l'aspect général de l'affiche, les déchirures peuvent toucher ou altérer légèrement l'image mais pas l'aspect
général de l'affiche, l'affiche peut comporter quelques restaurations dans l'image et ailleurs.

B.E.  B -  =  Bon état: l'image est belle, les marges comportent des défauts pouvant altérer l'aspect général de l'affiche, les couleurs peuvent
être un peu défraîchies, des manques de papier peuvent altérer un peu l'image sans grande gravité pour l'aspect général de l'affiche, les déchirures peuvent toucher ou altérer l'image et un peu l'aspect général de
l'affiche, l'affiche comporte des restaurations dans l'image et ailleurs.

A.B.E.  C +  =  Assez Bon état: l'image présente des défauts, les marges comportent des défauts altérant l'aspect général de l'affiche, les
couleurs peuvent être défraîchies, des manques de papier altérant l'image avec une légère gravité pour l'aspect général de l'affiche, les déchirures touchent ou altérant l'image et l'aspect général de l'affiche, l'affiche
comporte des restaurations marquées dans l'image et ailleurs, et des manques restaurés.

A.B.E.  C -  =  Assez Bon état: l'image présente des défauts importants, les marges comportent des défauts altérant l'aspect général de
l'affiche, les couleurs sont défraîchies, des manques de papier altérant l'image avec gravité pour l'aspect général de l'affiche, les déchirures touchent et altérant l'image et l'aspect général de l'affiche, l'affiche comporte
des restaurations très marquées dans l'image et ailleurs, des manques restaurés importants.

M.E.  D =  Mauvais état: l'affiche a beaucoup perdu par rapport à son état originel, il ne reste plus grand chose de la composition originale,
néanmoins, elle peut avoir un aspect décoratif non négligeable et son prix est très abordable.
-  Chaque fois qu'une affiche souffre d'un défaut particulier, nous l'indiquons.
-  Toutes les affiches sont entoilées (Aff. E.), sauf indication contraire (Aff. N.E.).
-  Malgré toutes précautions prises pour conserver les affiches non entoilées en bon état, il arrive que certaines s'abiment après la rédaction du catalogue. En conséquence, l'état des affiches non entoilées n'est pas
garanti.
- Les affiches qui comportent la mention Entoilage Ancien sont généralement à refaire entoiler, l'entoilage comportant de très graves défauts : trop grande souplesse, très abîmé, l'affiche se décolle de l'entoilage, etc.
-  Les dimensions sont indiquées à titre indicatif en commençant par la hauteur.
-  Les estimations sont données pour chaque lot en Francs français, et en Euro. Les estimations  sont données à titre indicatif mais ne serait en aucun cas une valeur de conversion ferme.
Tout acquéreur, présent ou non à la vente est présumé avoir pris connaissance des conditions de la vente.

*DESCRIPTION OF POSTERS
The posters in our sales are always from their original publication date,unless stated: "retirage" (reprint)
-  the title of the poster,

-  the name of the artist ,when it exist,
-  the date of printing, when it is written,
-  the printer
-  the condition : T.B.E.  A +  =  Très bon état: the image is very beautiful, the margins are perfect,the colours are very fresh, no missing paper exist, the

poster may have some tears but they are light, no restaurations exist in the image, the poster might have slight restaurations.
T.B.E.  A -  =   Très bon état: the image is beautiful, the margins may have some minor defects, the colours are very fresh, some slight miss-

ing paper may exist outside the image without changing the look of the image, some slight tears may exist, the poster may have some slight restaurations in the image and else where.
B.E.  B +  =   Bon état: the image is beautifull, the margins have some minor defects that may change the look of the poster, the colours are

fresh, some slight missing paper may exist outside the image without changing really the look of the image, some slight tears may exist, the poster may have some slight restaurations in the image and else where.
B.E.  B  -  =   Bon état: the image is beautifull, the margins  have some  defects that may change the look of the poster, the colours may be

slightly faded , missing paper may exist in the image without changing really the look of the image, some tears may touch and change the look of the image and slightly the look  of the poster, the poster may have
some slight restaurations in the image and else where.

A.B.E. C +  =  Assez Bon état: the image has some defects, the margins  have some  defects that change the look of the poster, the colours
may be  faded , missing paper  exist in the image without changing really the look of the image, some tears may touch and change the look of the image and slightly the look of the poster, the poster may have some
net restaurations in the image and else where.

A.B.E. C -  =  Assez Bon état: the image has important defects, the margins have defects that  change the look of the poster, the colours are
faded, missing paper exist in the image changing  the look  of the image, some tears may touch and change the look of the image and  the look of the poster, the poster  have important restaurations in the image and
else where.

M.E. D =  Mauvais état: the poster lost a lot comparing to the original print, it doesn't have much to do with the original composition, but
the poster might have a pretty nice decorative look and its price is very affordable.

- Each time a poster suffer a particular defect , we write it.
- All the posters are lined (entoilées) Aff. E., unless indicated Aff. N.E. (unlined).
- Unlined posters (Aff. N.E.):  Even with all the care taken to keep unlined poster in good condition, it happens that after the catalogue description, the condition might change. So, we are not able to warranty the
condition of unlined posters.
- the posters lined very badly are quoted Entoilage Ancien, you would have to generaly reline them.
- the size are given without waranty begining by hight.
- the estimates are given in French Francs,and in Euro for each lot. The estimate is only given as an advice and cannot be taken as a firm price. 
By participating to the auction the buyer or his agents acknowlegde having read the condition sale and agreed with them

- Réalisation -
J. Wilkinson - V. Wilkinson - J. Legaspi
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